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Greetings!

We extend our heartfelt thanks to all our esteemed patrons
for making Oswal Auction #107 a resounding success.

We are now extremely delighted to present Oswal
Auction #108, scheduled to be held on Sunday, 13th July 2025,

from 11:00 AM onwards, in conjunction with the prestigious

Nanyadarshini 2025 in Bangalore.
This special catalogue features the outstanding collection of
Mr. S.B. Arunachalji — Mysore, a renowned collector associated with a reputed
jewellery firm. Alongside, we are proud to offer a curated selection of exceptional
coins ranging from Ancient to Modern India, thoughtfully chosen for our discerning
collectors.

As always, we are confident that your continued support and enthusiasm will
make Auction #108 yet another landmark in ourjourney.

We express our sincere gratitude to Mr. S. B. Arunachalji and his family for
entrusting us with their valuable collection. Our heartfelt thanks also go to Mr. K.
Gopinath and Mr. Darshan M. G. for their invaluable support. Lastly, we deeply
appreciate the relentless efforts of our scholars, well-wishers, and the dedicated team

at Oswal Auctions.

With warm regards,
Team Oswal Auction
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Ancient

1 Punch Marked, Upper Krishna valley, Wai-Sultanpur region of Western Maharashtra, sometimes attributed to Ashmaka/Kuntala Janapada,
Silver, 6.46g, Obv: Pulley like symbol without Treskelis symbol between the prongs, Rev: Traces of a similar symbol (Rajgor 502-509). About extremely
fine, veryrare.

The 'pulley'-type punch-marked coinage is perhaps the earliest coinage in Deccan. The reuse of offer coins, as evident in this specimen, is an important
insightinto the use of these coins and a rare feature to be preserved in this manner.

Realised X ........ccccevnee. Estimate: ¥ 30,000-40,000
2 Punch Marked, attributed to Kuru Janapad (Haryana Region), Silver 1/2 Karshapana, 1.56g, “Babyal Hoard” type, Obv: Six armed symbol, Rev:
Triangular with dot (Rajgor Series 21). Extremely fine.
Realised X ......cooovvvevnn Estimate: ¥ 2,000-2,500
3 Punch Marked, attributed to Kashi Janapada under Kosala, Silver Karshapana, 2.60g, Obv: Various symbols, Rev: Traces of earlier symbols (Rajgor
Seriest# 58). Very fine.
Realised X .........c.coevnnee. Estimate: ¥ 8,000-10,000
4 Indo Greeks, Apollodotos I, Silver Square Drachma, 2.40g, Obv: Elephant to right Greek legend “BASILEOS APPOLLOTOTOY SOTERS’ around,
Rev: Humped Bull to right Kharosthi legend “Maharajasa Apaladatasa Tratarasa” around (Pieper# 1151). About extremely fine.
Realised X ......cooovvveen Estimate: ¥ 5,000-6,000
9 Indo Scythians, Maues, Bronze, 9.80g, Obv: Elephant head to right, Rev: Bactrian legend “BASILEOS MAYOY’, Caduceus of entwined serpents,
monogram to left, Taxila (Hoover# 531). Very fine+.
Realised X .........c.ccovnnee. Estimate: ¥ 8,000-10,000
6 Indo Scythians, Azes, Copper, 14.47g, Obv: Bull walking to right with Greek legend around, Rev: Lion standing to right, Kharosthi legend around (Mitch#
2389). Patinated, complete legend on both sides. Extremely fine.
Realised X ......cocovvvevn Estimate: ¥ 3,000-4,000

7 Kushans, Vasudeva |, Gold Dinar, 7.96g, Obv: Nimbate king with flaming shoulders, long flowing hair and a moustache, standing, wearing diademed
conical helmet, armoured tunic and trousers, carrying a sword and holding trident in one hand, while offering sacrifice at an altar with the other; trident with
pennants in the backdrop. Bactrian legend “ShAONANO ShAO BAZODEO KOShANQ” around, Rev: Nimbate Shiva/Wesho in Dhoti, standing reclining
against Nandi the bull, holding a trident in one hand and a diadem in the other, Bactrian legend “OEShO’ to right and Tamgha to the left his head (Goebl#
528). Exceedingly fine, extremely rare.

Realised X .....cccooovvven Estimate: ¥ 1,25,000-1,50,000
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13

8 Kshatrapas of Mathura, Rajuvula as Mahakshatrapa, Billon Drachm, 2.32g, Obv: Diademed bust of king to right, crude Greek legend around, Rev:
Representation of Athena Alkidemos, Kharosthi letters on either side, Kharosthi legend “Mahachatrapasa...Rajuvula..." around (ISCH 151.30). Very
fine+, rare.

Realised X ......cooovvvevn Estimate: ¥ 5,000-6,000
9 Paratarajas of Baluchistan and North West Sindh, Mirahvara, son of Hvaramira, Silver Drachm, 3.59¢, “Late” type, Obv: Diademed bust facing
right. Rev: Swastika in centre, Brahmilegend “Miravharasa Vharamiraputrasa Parataraja”around. Very fine, rare.

Silver coins of Paratarajas are very rare are compare to their Billon and Copper coins.
Realised X ......oocovvvevn Estimate: ¥ 8,000-10,000

10 Paratarajas of Baluchistan and North West Sindh, Bhimarjuna, Billon Hemidrachm, 1.04g, Obv: Crowned bust to left within dotted border, Rev:
Swastika in center, with legend “Yolatakhmaputrasa Paratarajasa Bhimarjunasa”around (ISCH 50.1D). Very fine, rare.
Realised X ......ccoovevneee Estimate: ¥ 8,000-10,000
11 Kshatrapas of Central Chach, Kharahostes, Bronze Drachm, 7.38g, Obv: Armored king holding lowered spear on Horse standing to right, monogram
toright, Rev: Lion standing to right, monogram above, corrupt Greek legend around (Hoover# 728). Extremely fine, rare.
Realised X ....ooooveveeen Estimate: ¥ 5,000-6,000
12 PostMauryun, Local Taxila Region, Punch Marked Type, Copper, 10.07g, Uniface, Tree in railing in center, chaitya with crescent above on left, Taurine

& Swastika onright (Piper# 1441). Patinated, extremely fine+.
Realised X ......cocovvveeen. Estimate: ¥ 2,000-2,500

13 PostMauryan, Central Malwa, Vidisha, Eran region, Punch Marked Copper, 6.40g, Uniface, Elephant, sixarmed symbol, Taurine, railed Indradhwaja &

river (Pieper#875). Patinated, extremely fine.
: . - Realised T ........coovvevenne. Estimate:

# b SR
o 2 S : .5. 17

32,000-2,500
=k

14
14 PostMauryan, Central Malwa, Vidisha, Eran region, Punch Marked Copper, 9.25¢, Uniface, Elephant, Tree in railing, river with Fish, Lotus & Indradhwaja
(Pieper#872). Veryfine+.

Realised X ......cocovvveee Estimate: ¥ 2,000-2,500
15 Tribal Yaudheyas, Copper, 8.55¢, “Karttikeya/ Shashthi” type, Obv: Six headed God Karttikeya, Brahmi legend around, Rev: Multi headed Goddess

Shashthi standing on Lotus, chaitya on his left, Nandipada above (Pieper# 1609). Very fine, rare.
Realised X .........cccvvnee. Estimate: ¥ 3,000-4,000

16 Early Kausambi, Pre Kushan die struck, Monarchical, Sarpamitra, Obv: Bull facing right, Rev: Railed tree, Indradvaja, Brahmilegend “Sapamitasa’

below (Pieper# 1167). Very fine, rare.
Realised X ....oooovvveen Estimate: ¥ 2,000-2,500

17 Kaushambi, Copper, 8.29g, Lanky Bull type, Obv: Bull to left, Nandyavarta symbol above, Indradvaja to left, Rev: Railed tree above chaitya, wheel and

Nandipada left, Swastika and Ujjain symbol to right (Pieper# 1129). About very fine, scarce.
RealisedX ......cocovvveeen. Estimate: ¥ 3,000-4,000

18 Panchala, Phalgunimitra, Copper, 17.71g, Obv: Three Panchala symbols, Brahmi legend “Phalgunimitrasa’, Rev: Goddess Phalguni on Lotus,
Shrivatsa on left (Pieper# 1359). Very fine for type, rare.
God standing on pedestal with pillars on both sides, Rev: The three Panchala symbols in a row, Brahmilegend “Phalgunimitra” below, all in a deep square

incuse.
Realised X ......ccoevveven. Estimate: ¥ 4,000-5,000
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Post Mauryan Tribal Monarchies, Pauravas, Mahindramitra, Copper 2.76g, Obv: Lion seated right, Brahmi legend “(Rano) Poravasa
Mahidamitasa” above, Rev: Tree-in railing with Kharoshthi letter and Indradvaja around (Pieper# 1386). Extremely rare.
The Pauravas were probably the same people as Porus, who fought against Alexander the Great on the Jhelum River. Their coins are amongst the rarest

ofthe so-called 'tribal' issues.
Realised 3 .....ccoveovveve. Estimate: ¥ 20,000-25,000

Mitra rulers of Ancient Punjab, Bhanumitra, Copper, 4.20g, Obv: Standing male figure (Mahakal?) holding a staff in one hand and the other holding a
water pot, traces of Kharosthi legend “Rano Bhanumitasa” to left, Rev: Elephant with raised trunk advancing left; traces of Brahmi legend “Rano
Bhanumitasa” above (Allan BMCAI, P1. XLIlI, no. 2). Very rare.
The bilingual coins of the Mitra rulers of Punjab are among the rarest of the indigenous monarchical coins of north India.

Realised 3 ....cccoovvvvvven Estimate: ¥ 6,000-7,000
Magha dynasty in North Chhattisgarh, Baghelkhand region, Vashishthiputra Shivamagha, Alloyed Copper, 4.28g, Obv: Bull seated recumbent
facing right, Brahmi legend “(Rajfio) Vasithiputa...”, Rev: Indistinct symbol within a rayed circle (Not listed in major publications). Very fine, extremely
rare.
The Maghas came to prominence in the aftermath of the Satavahanas and gradually moved to the North, ultimately basing themselves in Kaushambi by
4th century. They were one of the dynasties subdued by Samudra Gupta, as mentioned in his Allahabad pillar inscription. Very little is known about the

early Magha rulers apart from a few seals and coins.
RealisedT ......ccovvveeen. Estimate: ¥ 25,000-30,000

City State, Madavika, Bronze, 7.38g, Obv: Brahmi legend “Madavike”, Rev: Tree in railing and other symbols faintly visible (Pieper# 819). Uncleaned,
very fine fortype, extremely rare.

Very few coins of Madavika are known so far. Scholars believes modern Mandu as a Madavika.
Realised X ......ccovvveven Estimate: ¥ 20,000-25,000

Ceylon, Anonymous, Copper, 6.77g, Obv: Goddess standing facing front, Rev: Shrivatsa and ancillary symbols (Mitch# MAC 5049). Extremely fine for

type, veryrare.
ybe, very Realised X ......ccocovvven. Estimate: ¥ 15,000-20,000

Satavahanas, Tripuri region, Siri Sati, Lead, 12.95g, “Elephant’ type, Obv: Elephant walking to right, river with Fishes below; Brahmi legend “Rario
Siri Satisa” above, Rev: Female figure standing between two three arched hills, flanked by Ujjain symbol to left and tree in railing to right (Bhandare tpr-4).
Veryfine, extremely rare.

Tripuri marked the northernmost limit of the Satavahana empire. It was won from the local Datta kings by Satakani and subsequently ruled by his son Sati
Siri. However, the Satavahana occupation did not last long. This makes coins of Sati Siri from this region extremely rare. He employed the characteristic
feature of the local coinage —a standing human figure — but added other typically Satavahana features such as elephant to the type repertoire.

Realised X ......ccovvevnen Estimate: ¥ 40,000-50,000
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25 Satavahanas, Siri Satavahan, Alloyed Copper, 3.81g, “Junnar Lion” Type, Obv: Lion standing to left with chaitya & river below, railed ploughshare
standard to left, Rev: Mofified Ujjaini symbol Nandipada in angles (Pieper# 2651). Extremely fine.

Realised X .....oooovvveen Estimate: ¥ 3,000-4,000

26 Satavahanas, Silver Drachma (5), “Portrait” type, Obv: Bust to right, Brahmi legend around, Rev: Four orb Ujjayini symbol, six-arched hill with a
crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakritlegends around. Pierced. Fine to veryfine. 5 coins.

Realised .......coovvvvevnne. Estimate: ¥ 5,000-6,000

27 Pallavas of Kanchi, Uninscribed Alloyed Copper, 3.26g, Obv: Bull standing facing right, a crescent and Shrivatsa above, Rev: Two-masted Ship (Similar
to Krishnamurthy 11). Very fine+, exceedingly rare.
Pallava coins depicting ships stand a testament to the maritime power of the dynasty and the importance of trade for the Pallava kingdom. The types
borrow directly from earlier coins, such as those of the Satavahanas and the Salankayanas. In a wider perspective, these coins are very important
evidential components for the history of India's naval prowess during the Ancient Period and the importance of the Eastern Seaboard in forging
commercial and political ties to countries across the Bay of Bengal and further, as far as the South China Sea. No coins with a two-mast ship have been
published before. Krishnamurthy lists a single coin (no. 11) said to have been found in the North Arcot district but the ship it bears has a single
mast so it would well be ariver ship, not necessarily a seafaring vessel.

Realised X ......ccoovvevee Estimate: ¥ 40,000-50,000
28 Pallavas of Kanchi, Potin, 3.37g, Obv: Bull standing to right, Rev: Shivapindi. Very fine, very rare.
Estimate: ¥ 10,000-12,000

29 Guptas, Samudra Gupta, Gold Dinar, 7.61g, “Javelin- Parakramah” type, Obv: King Nimbate standing and holding a royal sceptre (Rajadhanda)
adorned with ribbon, Brahmilegend “Samudra’ under arm in right field, circular Brahmilegend around, filleted Garuda standard in the left, Rev: Goddess
Lakshmi, Nimbate sitting on the high back throne, holding cornucopia and noose, feet are resting on the circular mat, Brahmilegend “Parakramah’ in the
rightfield, Tamgha at left field (S Kumar Class Il, Variety A7). Very fine+, very rare.

RealisedX ....ccccovvveeve Estimate: ¥ 1,00,000-1,15,000
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Lion-Slayer Type

30 Guptas, Chandra Gupta Il, Gold Dinar, 7.67g, “Lion-Slayer” type, Obv: The king facing left, wears an ornate crown, shoots an arrow to Lion, Brahmi
legend “Narendrachandrah Prathitarano Rana Jayatyajayyo Bhuvi Simhavikramah’ around, partially visible around, Rev: Nimbate Goddess seated
ina “Vamardhaparyanka” pose on a sleeping Lion, holds diadem in right hand and Lotus flower in left hand, Brahmi legend “Simhavikramah” on right (S.
Kumar TOTGE 2024: Class lIl, var. B.3). Extremely fine for type, extremely rare.

RealisedX .......ccoveevnee Estimate: ¥ 4,00,000-4,50,000

& \‘ Chhatra Type

31 Guptas, Chandra Gupta I, Gold Dinar, 7.86g “Chhatra” type, Obv: King Nimbate standing to left offerings oblations on fire altar left hand rests on the hilt
of the sword hanging by his side an attendant behind holding a royal umbrella Chhatra over the king's head, attendant left leg bent up, Brahmi legend
around, Rev: Goddess Lakshmi walking to left without standing on lotus or Pedestal holding noose in her right hand and lotus flower hanging on left hand
Brahmi legend on right side “Vikramaditya” (S Kumar class |, Vari C2). The rare variety of the parasol type, with Lakshmi advancing left. Small test mark
otherwise extremely fine, extremely rare.

RealisedX .......ccovvvveven. Estimate: ¥ 2,50,000-3,00,000
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32 Alchon Huns, Unattributed Silver Bracteate, 4.27¢, “Kabulistan (Gandhara)” series, Obv: Bust of Hunnic king, facing right, wearing crescent-jewelled
headgear and diadem, with armour having whisks on epaulettes, Tamgha to right, Pahlavi legend “Shao Alkhano’to either side of head, Rev: Incuse of
obverse design obscuring fire altar and attendants (Gobl em-61). Extremely fine for type, rare.

Realised X ......ccovvvevnen. Estimate: ¥ 8,000-10,000

. 33 .

33 Kadambas of Banavasi, Unattributable Potin, 0.39g, Obv: Hexapartite circular symbol with early Pallava Brahmilegend, one letter in each compartment
“Shri Toduvarashi’, Rev: Early Pallava Brahmilegend “Shri Manake(tuh)” (Not listed in major Publication). Extremely fine, extremely rare.
Realised X ....ooocovveee Estimate: ¥ 40,000-50,000

34 Eastern Chalukyas, Kubja Vishnu Vardhana, Alloyed Copper, 3.21g, “Vishnukundin” type, Obv: Maned Lion standing with one paw raised, with tail
curled on the back, facing right, Pallavi Brahmi legend “Vishama Siddhi” above, Rev: Shrivatsa symbol between two lamp stands, enclosed in rayed
circle. (Similarto MCSI 184-185). Extremely fine, extremely rare.

"Vishamasiddhi', meaning the one who keeps succeeding even against adversities, was a title adopted by Vishnuvardhana, who was appointed as the
governor of Vengi by his brother the Chalukya emperor Satyashraya Pulakesi. He was responsible for carving out an independent 'Eastern' Chalukya
kingdom which lasted for nearly 600 years.

Realised ....ccccovevvvenne. Estimate: ¥ 40,000-50,000
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Medieval Bharat

Painting from Chittanavachal (Pudukkottai),
believed to be that of
The King Srimara Srivallabha and his Queen

35 Pandyas of Madurai, Srimara Srivallabha, Copper Kasu, 4.07g, Obv: Two vertical Fishes (Pandyan Royal insignia),

Rev: “Avanibha Sekaran Kolakalan” in Grantha Tamil legend (Later Pandya Coins by A Sitharaman Coin No. 1). Very
fine+, exceedingly rare.
King Srimara famously known as the “Parachakra Kolahala” ("the Confounder of the Circle of his Enemies"), also bears
many other titles like “Ekveeran”, “Parasakra Kolakalan”, “Avanibhaskaran”. He was among the greatest King of early
Pandyas who concord Shri Lanka, he also defeated Pallavas, Cholas, Gangas and many others. Sinnamanur Copper
plates are the major source of activities of this grate Pandya King. The famous cave painting at Chittanvachal
(Pudukkottai) believed to be King Srimara Srivallabha and his Queen. The present coin is exceedingly rare and
historically very important coin of Pandyas with Tamil legend. First ever appearing in any Auction House.

Realised X .........oerviviinnns Estimate: < 3,50,000-4,00,000



37

38

39

40

41

42

43

44

45

11 | www.oswal.auction

Malla” (K Ganesh#1.7). Uncirculated.

RealisedX ......ccovvveene. Estimate: ¥ 25,000-30,000
Imperial Cholas, Uttama Chola, Base Silver Kahavanu, 3.63g, Obv: Within border of dots, under Parasol flanked by 2 flywhisks, the following figures
from left to right, a lampstand, a strung bow, a Tiger, 2 Fishes & another lampstand, Rev: Devnagarilegend “U tta ma/ Cho lah” within border of dots (K

Ganesh#1.3). Veryfine.
Realised 3 ......ccovvveeven Estimate: ¥ 15,000-20,000

Chalukyas of Kalyani, Anonymous, Gold Fanam, 0.41g, Obv: Lion with raised forepaw, facing right. Rev: Seated Goddess with weapons on both the
hands. Extremelyfine, rare.

Realised X .....ocoovvveen Estimate: ¥ 7,000-8,000
Chalukyas of Kalyani, Gold Fanam, 0.39g, Obv: Lion to right, with raise paw. Rev: Temple spire, Crescent on left. Very fine+, rare.
Realised X ........cccoevnee. Estimate: ¥ 12,000-15,000

Chalukyas of Kalyani, 12th century, Anonymous Gold Fanam, 0.42g, Obv: Lion to right with raised paw, Rev: Kannada legend “Ma” with digit 45 shown

below. The letter perhaps marks the Hindu cyclical year. Extremely fine, extremely rare.
Realised 3 ......ccovvveevn Estimate: ¥ 15,000-20,000

Chalukyas of Kalyani, 12th century, Anonymous Gold Fanam, 0.34g, Obv: Lion to right with raised paw, Rev: Votive lamp with wick and flame. Very fine+,
veryrare.

Realised X ......ccoovvevne Estimate: ¥ 10,000-15,000
Chalukyas of Kalyani, 12th century, Anonymous Gold Haga—1/4 Fanam, 0.07g, Obv: Lion to right with raised paw, Rev: Votive lamp with wick and flame.
Very fine+, extremely rare.

Realised %

Banas, Samarkolahan, Gold Fanam, 0.37g, Obv: Garuda running to right, Rev: Lion represented by pellets, large crescent above. About uncirculated.
Realised X .....oocovveevn Estimate: ¥ 15,000-20,000
Chandellas of Jejakabhukti, Jayavarman, Gold 1 1/8 Masha, 0.94g, Obv: Stylized Goddess Lakshmi seated facing front, Rev: Devnagari legend
“Shri Majja/ya Vamma/ Deva”. About extremely fine, rare.
Jayavarman was the son of his predecessor Sallakshanavarman and was succeeded by his nephew Prithvivarman. Very little historical information is
known about him. The Mau inscription calls him the residence of 'generosity, truth, policy and heroism'.
Realised .......cccovvevnee. Estimate: ¥ 10,000-15,000
Chandellas of Jejakabhukti, Kirtti Varman, Gold 1 1/8 Masha, 1.01g, Obv: Stylized Goddess Lakshmi seated facing front, Rev: Devnagari legend
“Srimatki/rttivamma/Deva”in threelines. About extremely fine, rare.
The Chandellas had been subjugated by the Kalachuri king Lakshmikarna during the reign of Devavarman. Kirttivarman revived the Chandela power by
defeating Lakshmi-Karna. The Ajaygadh rock inscription of his descendant Viravarman states that he created a new kingdom by defeating Karna.
Chandella inscriptions also credit Kirttivarman with other victories, stating that he vanquished several enemies and that his commands "reached the
borders of the sea".

The smallest denomination of his gold coinage is also the rarest.
Realised X ......ccoooveveeee Estimate: ¥ 9,000-10,000



46

47

48

49

50
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Kadambas of Goa, Shivachitta Tribhuvanamalla, Gold Gadyana- Varaha, 4.39g, Cyclic year 'Durmukhi' corresponding to 1176 AD, Obv: Roaring
Lion with anti-clockwise Swastika near the rump, Cyclic year in front of the mouth within circle surrounded by dotted circle, Rev: Devanagari legend “Shri
Saptakoti/sha Labdhavara Shri Shi/vachitta Veera Tribhu / vana Malla Deva Ma/lavara Mari” (Not listed in Ganesh or Mitchiner). Little flatness on
side otherwise very fine, very rare.

Realised ¥

Kadambas of Nagarkhanda, Gold Fanam, 0.39g, Obv: Garuda standing facing right to a lamp with hands folded in prayer Mudra, Rev: Lord Vishnu with
fourhands. Extremelyfine, very rare.

The Kadambas of Nagarkhanda were another scion of the Kadamba dynasty. They claim to be the descendants of Mayuravarma of Hangal, the
progenitor of the Kadamba family & in order to show their genealogical connection with the early Kadamas they styled themselves "the boon lords of
Banvasi Pura". This was obviously a mere title as they neverin continual possession of this city. Their capital was perhaps the city of Bandhavapura, since
they claim to be its boon lords. Their personal title seems to be that of mahamandalesvara and their family god was Lord Shiva.

RealisedX ......ccccovvevee Estimate: ¥ 10,000-12,000

Alupas, Anonymous Gold Fanam, 0.45g, Obv: Alupa royal emblem of a pair of Fish, a lampstand and a Conch- Sankha on right, Rev: Kannada letter
“Shri’ (MCSI-1222-223). Extremely fine, very rare.

Estimate: ¥ 10,000-12,000

Santaras of Santalige, Anonymous, 10th century, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Lion standing facing right with raised fore paw, Rev: Poorna kumbha flanked
by two lamps on two sides. Extremely fine, rare.

Realised X ........cccoevnee. Estimate: ¥ 10,000-12,000
RajulaReddy, Gold 1/2 Fanam, 0.19g, Uniface, Lion walking to left with right leg upraised on obverse. Uncirculated, rare.
Realised X .........ccoevnnee. Estimate: ¥ 10,000-12,000
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Lakshmi Narasimha Temple- Hampi

51 Vijayanagar Empire, Anonymous Silver Tara, 0.26g, Obv: Seated Lakshmi Narasimha with Conch and Discus on two
sides, Rev: Devnagari legend “Sri Da/lava/yi”, spread across three lines. Vira Narasimha Raya was holding the title
Dalawayi before he was appointed to the position of crowned king. The title Dalawayi simply means the Commander-in-
chief, the word derived from the Sanskrit word Dalapati. Based on the provenance, the coin could be tentatively assigned
to ViraNarasimha Raya. Extremely fine, extremely rare.

Realised X ..........cccevernene Estimate: 3 1,25,000-1,50,000
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52 Ranas of Mewar, Ranamal, Copper, 3.75g, Obv: Devnagari legend “Rana/mal (XUTH<I)” in two lines, Rev: Mewari Dagger- Katar (Not listed in major

Publications). Extremely fine, very rare.
Realised X ..o Estimate: ¥ 5,000-6,000

Sultanates - Delhi Sultanate

53 Muhammad bin Sam, Gold Tanka, 4.20g, “Lakshmi- Bayana series” type, Obv: Stylized Lakshmi seated facing, Rev: Devanagari legend “Sri Ma ha /
miraMaha/mada Sama”inthree lines (Deyell 253). Very fine, rare.
Muhammad bin Sam returned to the Indian frontier again around 1196 to consolidate his hold in what is present-day Rajasthan. The territory of Bayana at
the time was under the control of a sect of Yaduvanshi Rajputs. Muhammad, along with Qutb ud-Din Aibak, advanced and besieged Thankar whose ruler
Kumara Pala was defeated. Muhammad placed the fort under his senior slave Bahauddin Tughril, who later established Sultankot and used it as his
stronghold.
Realised X ......cocovvveven Estimate: ¥ 40,000-50,000
Tughlugs
54 Mahmud bin Muhammad Tughlugq, Gold Tanka, 11.02g, Arabic legend on both sides, Obv: “Mahmud Shah bin Muhammad Shah bin Tughlaq
Shah al-Sultan’, Rev: “Yameen Amir al-Mumineen Ghiyath al-Duniya wa al-Din Abu al-Muzaffar’ (G&G# D455). Very fine+, rare.
The minister Khwaja-i Jahan, who was unaware that Firuz Tughlaq had declared himself the claimant to the throne while campaigning in Sindh, installed
Mahmud for a short while after the death of Muhammad bin Tughlug. Upon his return to Delhi, Firuz deposed Mahmud to end his reign.

Realised X .....cccooovvvenn, Estimate: ¥ 1,50,000-2,00,000
Madura Sultanate __

55 Ahsan Shabh, Silver 1/3 Tanka- 24 Gani, 3.60g, AH 735, Arabic legend on both sides, Obv: “Ahsan Shah”in followed by AH date in numbers, Rev: “Jalal al-Duniya
wa al-Din”inscribed with correct diacritic marks (G&G# MD2). Extremely fine, rare.
Realised X .....ooocovvvee Estimate: ¥ 15,000-20,000
56 Ahsan Shah, Silver 1/6 Tanka, 1.78g, AH 735, Arabic legend on both sides, Obv: “Ahsan Shah”, AH date in numbers below, Rev: “Sikandar al-Zaman’
(G&G#MDA4). Extremely fine, exceedingly rare.

Realised X ......ccovvvevn Estimate: ¥ 15,000-20,000

57 Ala al-din Udauiji, Billion Jital, 3.54g, AH 740, Arabic legend on both sides, Obv: “Udauji Shah” in circle, AH date “Sanah arba‘ain wa saba‘amayah’
around, Rev: “Ala al-Duniya wa al-Din” (G&G#MD?7 Plate Specimen). Extremely fine, extremely rare.

Realised X ......oocovvveven Estimate: ¥ 40,000-50,000
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Bahmani of Gulbarga Sultanate

58 Ala al-din Mujahid Shah, Silver 1/6 Tanka, 1.50g, Arabic legend on both sides, Obv: “Abu al-Mughazi Mujahid Shah”, Rev: “Shah Shari'at Panah’
(G&G# BH48 Plate Specimen). One test mark either side otherwise very fine, exceedingly rare.
Sultan Muhammad | Bahmani died in 1375 and was succeeded by his son, Mujahid, a well-educated man of considerable size and strength. Most of his
shortreign was spentin the wars with Vijayanagar. Before he could achieve anything of note, he was murdered in his tent while returning from a campaign.
This coin remains unique and was illustrated in G&G. However they could not read the reverse legend. That is restored to 'Shah Shari'at Panah'. Mujahid
obviously regarded himself as the one seeking refuge with Islamic 'law of God'.

Realised .......cccoovenveee. Estimate: ¥ 1,50,000-2,00,000

59 Anonymous struck during the reign of Mahmud Shah, Silver 1/6 Tanka ?, 1.79g, Goa Mint, AH 894, Obv: Stylized representation of a single mast

ship, Rev: Arabiclegend “Gowah fi 894 (G&G# BH122A). Extremely fine, extremely rare.

Goa was conquered by Mahmud Gawan, the able general and statesman of the Bahmani Sultanate in 1470, ending one hundred years of Hindu rule

under the Vijayanagar Empire. But about ten years later he was put to death by the Sultan Mahmud Shah on a suspicion of treason. The Sultanate broke

downinfive parts soon afterwards.

During the short lived Bahmani occupation, silver coins matching the style and weight of local Vijayanagar issues were struck in Goa. Comparable

Vijayanagar coins were found in a hoard at Harmal in Pernem taluka, North Goa. These are extremely rare and were virtually unknown till published in an

article in'Numismatic Studies'.

Realised ¥

Adil Shai of Bijapur Sultanate
60 Sikandar Adil Shah, Gold Fanam, 0.37g, AH (108)7, Arabic legend on both sides, Obv: “Sikandar’, Rev: “Sultan” date 1087 below (G&G# BJ41).
Extremely fine, extremely rare.

Realised X ......ccovvvee Estimate: ¥ 35,000-40,000
Qutbshasis of Golkonda Sultanate
61 Muhammad Quli Qutb Shah, Gold Fanam, 0.36g, Arabic legend on both sides, Obv: “Qutub Shah”, Rev: “Muhammad Ali". Extremely fine, extremely
rare.
Realised T ........ccocevee. Estimate: ¥ 25,000-30,000
Gujarat Sultanate
62 Shams al-din Muzaffar I, Silver 1/16 Tanka, 0.43g, AH 923, Arabic legend on both sides, Obv: “Muzaffar Shah”, Rev: “bin Mahmud Shah”, AH date in
numbers below (Not listed in G&G). Extremely fine, very rare.

By far the smallest silver fraction of Gujarat Sultanate coinage known, extremely rare as such.
Realised X ......ocovveen Estimate: ¥ 75,000-80,000
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Malwa Sultanate

% Tanka

63 Ala al-Din Mahmud Khalji, Gold 1/2 Tanka, 5.51g, Hadrat Shadiabad Mint, AH 842, Arabic legend on both sides, Obv: “al-Sultan al-Azam "Ala al-
Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar Mahmud Shah al-Khalji Khallada Allah Khilafatahu”, Rev: “Sikandar al-Thani Yamin al-Khilafah Nasir Amir al-

Mumineen”, within circle, date and Mint details in margin (Not listed in G&G and possibly second piece known).Extremely fine, extremely rare
Estimate: ¥ 2,00,000-2,50,000

64 Ghiyath Shah as heir apparent, Gold 1/4 Tanka, 2.70g, AH 8617, Arabic legend on both sides, Obv: “Ghiyath Shah Sultani” with AH date in numbers

below, Rev: “al- Sultan bin al-Sultan Wali Ahd” (Not listed in G&G).
At some stage during the reign of his father, Ghiyath, Mahmad's eldest son, was designated heir apparentand allowed to strike coins in his own name. He
must also have been given an important role in the management of the state while his father was away on campaign. The earliest coins with a clear date

were struck in the year 861.

Realised X ....c.occovveeve Estimate: ¥ 3,00,000-4,00,000
Mughals

65 Akbar, Gold Mohur, 10.82g, “Kalima” type, Dar ul Sultanate Agra Mint, AH 973, Obv: Full name of the Emperor, Rev: Kalima with names of Caliphs

(KM#106.1). About extremely fine.
Realised T ..........c.coee...... Estimate: ¥ 2,50,000-3,00,000
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66 Jahangir, Silver Zodiac Rupee, 10.80g, Aries sign, Ahmedabad Mint, AH 1027, Obv: Aries sign, Rev: Persian legend “Jahangir Badshah Akbar

Badshah zarb Ahmadabad’ (KM# 150.2). Realised 2 Extimate: 2 75,0001 00,000

s

67 Jahangir, Silver Heavy Rupee- Jahangiri (20% overweight Rupee), 13.53g, “Sakht Noorani” couplet, Lahore Mint AH 1015/ RY 1 (numeral 1), Obv:
Persian legend hemistich “Shah Nur al-Din Jahangir ibn Akbar Badshah”, Rev: Persian legend hemistich “Ruy zar Ra Sakht Noorani ba-Rang Mihr
wa Mah” followed by mint-name and AH date (KM# 155.4). About extremely fine, extremely rare.

Immediately after his accession, Jahangir decided to increase the weight of the silver rupees by 20% elevating them to a new standard called the
"Jahangiri'. As the mention of the first RY in number suggests, this coin was struck even before Jahangir's formal accession.
Realised 3 ....cccoovevveven Estimate: ¥ 2,50,000-3,00,000

i
0 N

68 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.92g, Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH 1117/RY 49 (KM# 315.31). Veryfine.

Realised X ......ocovvveven Estimate: ¥ 1,15,000-1,25,000
69 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.97g, Zafarabad Mint, RY 13, complete Mint name on bottom of reverse (KM# 315.49). Slightly bend from centre, minor
die crack above RY otherwise uncirculated.

RealisedX ......ccovvveven Estimate: ¥ 1,25,000-1,50,000
70 Muhammad Shah, Gold 1/2 Fanam, 0.18g, Karpa Mint (KM# C440.1). Very fine+.

Realised3 ....cccoovvvvven Estimate: ¥ 2,500-3,000
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Mughal Potentates in late 18th century, Silver Rupee, 11.11g, Alinagar, in the name of Shah Alam Il, RY 23, Obv: 'Haft Kishwar' couplet of Shah Alam

71
1, Rev: usual 'Julus' formula with mint name fully visible at top; 'javelin’ (bhala / ballam) symbol in S of 'Julus' (Not listed in major publications). Complete
Mintname on top of reverse. Extremely fine+, very rare.
Alinagar was a small fiefdom, ruled by a Nawab, to the East of Bharatpur. When this coin was struck, Zulfigar Khan was the Nawab. Not much else is
known about the rulers or the territory except that they were tributary to the Jats of Bharatpur. Presently the town is known only as 'Nagar'. The mint
appears to have veg sporadically active, with comintappears to have veg sporadically active, with coins of regnal years 18, 19, 21, 23, 24 and 26 known so
far.
Realised X ....coocovvveven Estimate: ¥ 35,000-40,000
Independent Kingdom
Cooch Behar
72 NaraNarayan, Silver Tanka, 10.50g, SE1477, Bengalilegendin 4 lines (KM# 34). Very fine+.
Realised X
73 LakshmiNarayan, Silver Tanka, 10.12g, SE 1509/ CB 98, Bengalilegend in 3 lines (KM#45). Very fine+.
Realised X

Marathas

74

75

Jamgaon, Silver Rupee, 11.12g, “Chandwadi” type, in the name of Shah Alam Il, with inverted Devanagari letter “Ja” on reverse, struck under the
authority of the Sindhias in late 18th century (Unlisted in M&W or Lingen-Wiggins). Interesting Shroff punch on reverse otherwise extremely fine, very
rare.
The mint at Jamgaon was run during the very last years of 18th century by the Sindhias to provide money for their army, which was stationed around Pune.
The type of the rupee was 'Chandwadi' and modelled on the coins of Wafgaon mint, which was located close to Jamgaon and was run by the Holkars. The
letter'Jo' on the reverse stands for 'Jotiba', or 'Jotiswaroopa' who is the family deity of the Sindhias.

Realised .......cccvvveenee. Estimate: ¥ 35,000-40,000
Anonymous Copper 1/3 Paisa, 3.86g, attributed to Sawantwadi by Maheshwari and Wiggins, Devnagari “Sa” on both sides. Very fine, rare.
Maheshwari and Wiggins interpret the letter 'Sa' to stand for 'Sawant' the hereditary title of the Bhonsale rulers of Wadi or Sawantwadi. However there is
no direct evidence for this, nor are dies of such type are found in the assemblage of dies used in Sawantwadi state, which were donated to the IIRNS by the
late Shivaram Raje Bhosale, the last ruler of Sawantwadi. The weight of the coin suggests a different local standard. It is therefore questionable if the
attribution to Sawantwadi is correct. The initial could well be interpreted for 'Sashti' the name of the province where a mint was operational in the
1770s.

Realised X ......ocovvveven Estimate: ¥ 15,000-20,000
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Tanjore Maratha

76 Sarabhoji I, Gold Fanam, 0.37g, Obv: Lion facing right with upraised tail. Rev: Devanagari legend “Sri Sarabha” in two lines (Herrli GF-5.04.01).
Extremely fine, rare.

Realised ....ccccovvvvveeee. Estimate: ¥ 6,000-7,000
77 Copper Cash, 3.13g, Obv: Goddess seated cross legged carrying indistinct attributes, Rev: Devnagarilegend “Ula/Too ra3 @ /¢ X” in two lines (Not
listed in major publications). Veryfine, very rare.
Ulatoor or Utaloor was a prominent pass (Ghat) into Tondaimandalam region linking Tamil uplands with the Kaveri valley. Itis not certain who issued coins
here but the most likely contenders are the Marathas of Thanjavur.
Realised X ........ccccovvnnes Estimate: ¥ 18,000-20,000
78 Copper Mudra, 2.69g, Obv: Lord Shiva & Parvati seated facing front, Rev: Devnagari legend “Maharaj’ (K Ganeshi# 10.14). Extremely fine+, rare in this
grade.
....................... Estimate: ¥ 6,000-7,000

2 Pagoda-Sadiqi

Mysore

79 Tipu Sultan, Gold, 2 Pagoda - Sadiqi, 6.82g, Patan Mint, Dually dated AM 1217- Sarab/ RY 7- Sakh, Persian legend within dotted circle on both sides,
Obv: “Muhammad Ahmad Deen dar Jahan Ast Roshan za Fateh Haidar Sadiqi Zarb Patan Sal Sarab Sanah 1217", Rev: Huw al-Sultan al-Wahid al-
Adil Tarikh Julus Sal Sakh Suyim Bahari Sanah 7 Julusi” (KM#A127). Extremely fine+, exceedingly rare.

Sadigi or double pagoda is a very rare denomination for Tipu's gold coinage. The reverse of this coin clearly shows that the cyclic year 'Sarab' is re-
engraved over the earliername 'Sara'. This adds to the rarity manifolds, as such a coin has not been noticed before.
Realised X ......ccovvvevnen Estimate: ¥ 4,00,000-5,00,000

80 Nawabs of Cuddappah as Feudatories of Tipu Sultan, Copper, 1.37g, Karpa Mint, Obv: Elephant facing right, crescent above, Rev: Mint name Karpa
(Notlisted in major Publications). Extremely fine.

Realised X ..o, Estimate: ¥ 7,000-8,000
Sikh
81 Ranijit Singh, Silver Rupee, 11.01g, "Guru Gobind" couplet, Dar ul Sultanate Lahore Mint, VS 1873 (KM# 66.1). Very fine.

RealisedX ....ccccovvvvveene. Estimate: ¥ 3,000-4,000

82 Ranijit Singh, Silver Rupee, 10.75g, “Guru Gobind" couplet, Khitta Kashmir Mint, VS 1876, Region of Diwan Moti Ram (H. Herli# 06.02.04). About very
fine.
RealisedX ..o, Estimate: ¥ 3,000-4,000
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Princely States An exceedingly rare Rupee featuring the name of
Bajranggarh a Mughal emperor in Devanagari script,
appearing for the first time ever in a public auction.

83 Jai Singh Khichi, Silver Rupee, 10.75g, Jaynagar Mint, in the name of Muhammad Akbar Il, Obv: Devanagari legend “Yah Sikka Par Chhap Sri

Aakabar Badshah ki Janag (for Jainagar)’, Rev: Devanagarilegend “Sri Raghava Paratapa Pavana Putra Bal Payake”, conch shell at 1 o'clock (KM#
9A). About extremely fine, exceedingly rare.
The Khichis of Raghogarh were arch enemies of the Sindhias. Jai Singh Khichi's father was drawn away from Raghogarh by Mahadaji Sindhia. Jai Singh
subsequently based himself at the fortress of Bajranggarh. Here he struck a interesting series of coins, with legends invoking Lord Hanuman in
Devanagari legend and no mention of a Mughal emperor. However, extremely rare coins are also known in the name of Muhammad Akbar. The only other
comparable instance is of Indore, when Jaswant Rao Holkar struck coins with Sanskrit legends.

Realised X ......cccoovvevnene Estimate: ¥ 5,00,000-6,00,000

o

.I ..“ -
: N
es
84 Sayaji Rao Gaekwad I, Gold 1/4 Mohur, 2.65g, second series, in the name of Muhammad Akbar I, AH 124X, with the scimitar pointing horizontally
towards the left (as on the rupee type C-38.2).
These quarter Mohurs of Savaji Rao Gaekwad Il were most likely produced principally for jewellery or other decorative purposes. The weight varies from
about 1.90g to 3.00g, with the mount, but they can be called quarter mohurs, though they were almost certainly never intended to circulate at a fixed value.
Realised X .....ccooevvveen. Estimate: ¥ 35,000-40,000
85 Sayaji Rao Gaekwad Il, Copper Paisa, 7.19g, “Elephant” type, Amreli Mint, AH 125X, Obv: Elephant to Left flag above, Devnagari “Sa Ga” above

Elephant, Rev: Persian legend and date (KM# C# 29.3). Cleaned, very fine.

Baroda _

Realised ..o Estimate: ¥ 3,000-4,000
86 GanpatRao Gaekwad, Gold 1/4 Mohur, 2.53g, second series, in the name of Muhammad Akbar I, with the scimitar pointing horizontally towards the left.
The 'quarter mohurs' of Baroda were most likely produced principally for jewellery or other decorative purposes. The weight varies from about 1.90g to
3.00g, with the mount, but they can be called quarter mohurs, though they were almost certainly never intended to circulate at a fixed value.
Realised X ....cccvoveevvenn. Estimate: ¥ 30,000-35,000
87 Khande Rao Gaekwad, Gold 1/4 Mohur, 3.07¢. Vertical sword and letter “Kha” on obverse. Persian legend “Sikka Mubarak Sena Khal Khel’ partially
visible.
The weight of the coin suggests it might be a 'Panchia’ or a 5-rupee (1/3” mohur) coin, the denomination probably introduced after similar gold coins of the
EastIndia Company's Bombay mint.
Realised X .....ccoevvenne. Estimate: ¥ 40,000-50,000
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Bhopal

88 Sikandar Jahan Begum, Silver Nazarana 1 1/2 Rupee, 16.27g, legend on both sides (KM# Y# B14). Very fine+, very rare.
Realised ........cccoovvnee. Estimate: ¥ 1,25,000-1,50,000
Bikaner

89 Ganga Singh, Gold Nazarana Mohur, 8.52g, VS 1994, “50th Anniversary of Region”, Obv: Bust of Maharaja Ganga Singh facing front, Devnagari
legend “Maharajadhiraj Sri Ganga Singhji Bahadur’ around, Rev: Symbols of Royalty in small round circles (KM# X# M3). Extremely fine, rare.

Realised T ......ccccovevnee Estimate: ¥ 1,15,000-1,25,000
90 Ganga Singh, Silver Rupee, Obv: Portrait of the ruler, Rev: Coat of arms of the state and date VS 1994/ AD 1937, Commemorative issue of the Golden
Jubilee of the ruler's reign (Y#19). Slab & Graded by NGC as MS 62.

Gwalior
91 Jayaji Rao, Silver Rupee, 11.05g, in fictitious name of Muhammad Akbar Il, Gwalior Fort Mint, fixed date AH 1224, symbols of Farsi letter “Ain”, sword
and Devnagari letter “J&” on the reverse (Unlisted in major publications). Very fine+, rare.
The presence of the letter 'Ain' contributes in making the rupee a rare and unusual variety among Gwalior coins. KM lists (following 'Lingen and Wiggins'
work on Coins of the Sindhias) a half rupee where one can make outa small'Ain". The illustration, however, doesn't show the Devnagari letter. Here all the
three symbols and the fixed AH date on obverse is Clearly visible. , ,
Realised X .........cccocvvnes Estimate: ¥ 10,000-15,000

Gohad
92 Kirat Singh Rana of Gohad, Silver Rupee, 11.15g, Gwalior Mint, in the name of Shah Alam II, RY 45, Persian “Kaf’ in “I of Fazal’ (JONS 196 Barry

Tabor). About extremely fine, rare.
RealisedX .......cccvevvene. Estimate: ¥ 5,000-6,000

Hyderabad
93 MirMahbub Ali Khan, Silver Charkhi Rupee, 11.15g, Hyderabad Farkhanda Bunyad Mint, AH 1318 /RY 34 (KM# 32). Extremely fine.
Realised 3 ...coooovvvee. Estimate: ¥ 3,000-4,000
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=

94 MirMahbubAliKhan, Silver Charkhi 1/2 Rupee- 8 Anna, 5.58g, Hyderabad Farkhanda Bunyad Mint, AH 1318/ RY 34 (KM#31). About uncirculated.

Realised3 ...coooovvveve. Estimate: ¥ 7,000-8,000
95 MirMahbubAlikhan, Silver 4 Annas, 2.79g, Farkhanda Bunyad Mint, AH 1318/ RY 35 (KM# Y# 30). Extremely fine.

Realised3 ...coooovvveve. Estimate: ¥ 4,000-5,000
96 MirMahbubAlikhan, Silver2 Anna, Farkhanda Bunyad Mint, AH 1318/ RY 35 (KM# Y#29). Very fine+.

Realised X ......cooovvveenn Estimate: ¥ 3,000-4,000
Ladakh
97 Gulab Singh, Silver Ja'u, 2.25g, Obv: Devnagarilegend “Raja Gulab Singh’ inthree-line, Rev: Katar to right (KM#7.1). Very fine, rare.

Realised .......coovvvvenne. Estimate: ¥ 3,000-4,000

98 Issued Under Dogras of Jammu, Copper Paisa, 6.04g, Obv:legend in Persian with date VS 1926, Rev: Legend in Devnagari (KM#9). Very fine+, rare.
Realised .......coovvvveenne. Estimate: ¥ 4,000-5,000

” i % I__ - ; : "‘.I F " .

Travancore

102

101
99 Rama Varma IV, Silver Velli Fanam, 1.48g, ND, Obv: Chukram within a large crescent above Vishnu Padam, represented by two curve lines and 10
pallets, Rev: Tamil letters around device, (KM# 22). Very fine, rare.

100

Realised X ......cccooveveeee Estimate: ¥ 2,000-2,500
100 Rama VarmaV, Silver Velli Fanam (2), 1.53g, 1.50g, ND, Obv: Large "RV" inwreath, Rev: Value within wreath (KM#24.1). Veryfine. 2 coins.
Realised X ......cccooveveeee Estimate: ¥ 2,500-3,000

101 Silver (7), Rama Varma VI, 2 Chukram (4), Obv: RV Monogram, within circle, “CHS. 2" above, Rev: Conch Shellin sprays (KM#44) & Bala Rama Varma

I, Fanam (3), 1116, 1116, 1118. Fine to very fine+. 7 coins.
Realised T .......cccocvvenee. Estimate: ¥ 5,000-6,000

102 Silver 1/4 Rupees (2), Rama Varma VI, ME 1103, Obv: Denomination, date, Rev: Shankh (Conch Shell) within sprays (KM# 52) & Bala Rama Varmalll,
ME1116, Obv: Conch Shell within Sprays, Rev: Value & date within sprays (KM# 66). Fine to very fine. 2 coins.

Realised X ......cocovvvevnn Estimate: ¥ 2,500-3,000
Indo Portuguese
103 D. Joao lll, Copper 1/8 Bazarucos, 0.50g, Cross on both sides (Gomes#01.01). Very fine+, very rare.

Realised T .......cccoovvenee. Estimate: ¥ 2,000-2,500
104 Damao, D. Marialll, Copper, 15 Reis, 8.85¢, 1843, Obv: Crowned arms, Rev: Value (Gomes# 12.01). Very fine.

Realised T .......cccoovvenee. Estimate: ¥ 2,000-2,500
Indo Danish
105 Christian V, Lead Kasu, 2.81g, Obv: Crown C5, Rev: Crown DOC monogram (KM# 92). About extremely fine.

Realised X ......cooovvveen. Estimate: ¥ 7,000-8,000
Indo French

106 Silver Fanon, 2.89g, Obv: Large Pearled crowned, Rev: Rooster (KM#54). Very fine, rare.
RealisedT .......ccccoovvene. Estimate: ¥ 4,000-5,000



23 | www.oswal.auction
East India Company- Bengal Presidency

..o. o ' 108.

107 Dacca, Silver Rupee, 11.56g, Jahangirnagar Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1177/RY 5. Very fine.
Realised .......cccocvevveee. Estimate: ¥ 70,000-75,000
108 Muhammadabad Banaras, Silver 1/4 Rupee, 2.73g, RY 36, In the name of Shah Alam II, Persian legend, Stylized fish as mint mark, Daroga Mark type A
(P. Stevens# 7.115 type but RY Not listed). Extremely fine, extremely rare.

Estimate: ¥ 20,000-25,000
East India Company- Bombay Presidency

109 Charles I 7, Silver Rupee, 11.52g, Unreadable Persian legend. About very fine, extremely rare.
Attribution of these coins with the name of Charles Il are debatable, some Western scholars do not attribute these coins to Charles The Il however most of
these coins found with the coins of William and Mary veteran scholar Sri Pukhraj Surana believe that these coins may be struck by Charles The . More
research of these mysterious coins will resolve the puzzle. However, there is unanimous view of all the scholars that these coins struck on Mughal pattern

by colonial powers English, Dutch, Danish or French.
Realised .......ccccooveneeee. Estimate: ¥ 90,000-1,00,000

110 Malabar Coast, Silver Rupee, 11.48g, Mumbai Mint, in the name of Alamgir I, Inverted crescent on 'dal’ of Badshah on obverse (P Stevens# 7.18, PR
294). Very fine+.

Calcuttamint rupees for use on the Malabar Cost between 1810-1813.
RealisedX ....ccccovvevveene. Estimate: ¥ 4,000-5,000

East India Company- Madras Presidency

111 Silver 5 Fanam, 4.55¢, Second issue, Obv: Buckled garter, value in Persian and English, Rev: Ribbon, Sta, value in Telugu & Tamil (Outward) (KM# 351).
About uncirculated, extremely rare.

Reverse Tamil legend outward makes this coin extremely rare.
Realised X ....ccccooeevven. Estimate: ¥ 75,000-80,000
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113 114

112 Northern Circars, Copper 1/2 Dub-1/96 Rupee, 6.15g, Soho Mint, 1797, Obv: Arms and supporters of the Company resting on a scroll bearing the
incuse, Rev: Balemark of the Company surrounded by a broad flat rim (KM# 397, P Steven# 5.185). About extremely fine, scarce.

RealisedX ......cccooveveee. Estimate: ¥ 2,500-3,000

113 Copper 20 Cash, 12.58g, 1803, Soho Mint, Obv: Arms of the Company with the date below and the legend above, Rev: The value on Persian “Bist Kas

chahar Falus ast’ Twenty Cash make four Falus. Value in English “XX Cash” below (Prid # 190, P, Steven# 5.110). Beautiful lustre, tiny scratch mark on

obverse otherwise about uncirculated, rare in this grade.
Realised X ......cocovvveen Estimate: ¥ 2,000-2,500

114 Copper 20 Cash (2), 12.58g, 9.33g, 1803, 1808, Soho Mint, Obv: Arms of the Company with the date below and the legend above, Rev: The value on
Persian “Bist Kas chahar Falus ast’ Twenty Cash make four Falus. Value in English “XX Cash” below (Prid # 190, 197, P, Steven# 5.110, 5.119).

Extremely fine to extremely fine+. 2 coins.
Realised X ..o Estimate: ¥ 4,000-5,000

115 Copper 5 Cash, 2.38g,ND (1807), Madras Mint, Obv: Value in Persian & English, Rev: Value in Telugu & Tamil (P Steven# 3.333c). Very fine, rare.
Realised X ......ooovvveen Estimate: ¥ 3,000-4,000
116 Copper, Cash, 0.61g, Soho Mint, 1803, Obv: The Company's crest of a rampant Lion facing left, date below, Rev: Value in Persian & English (KM# 315, P
Steveni#5.148). Very fine+.

Realised X ......cocovvvevn Estimate: ¥ 2,000-2,500
117 Copper4 Pice, 8.43g, 1825, AH 1240, Royal Mint London, Obv: The arms of Company with the date below, Rev: The value in Persian “Chahar Pai”, with

the numeral 4 above and the AH year 1240 below (Prid# 179, P Steven# 5.92). Extremely fine.
Realised ........coovvvveenne. Estimate: ¥ 2,000-2,500

East India Company- Uniform Coinage
118 Copper 1/2 Anna, 12.72g, 1835, Plain Edge, Obv: Lions holding flags and supporting arms, Rev: Value within wreath. Brilliant lustre. About uncirculated,

rare in this grade.
l--HGL 15 Rupee
.115,

119 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, Error- Reverse Brokage, Divided legend, 1840. Slab & Graded by NGC as AU 50. Extremely rare.
Realised X ......ccoovvevnee Estimate: ¥ 50,000-60,000
120 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, Mule, Continuous Legend, 1840, Calcutta Mint, Indian head, Obverse same as Pr.77 rev same as 80 (Prid# 79). Tiny
edge Nick otherwise about extremely fine, extremely rare.

Estimate: ¥ 2,500-3,000

Realised X ......oocovvveven Estimate: ¥ 50,000-60,000



25 | www.oswal.auction

F L
M FTTITT L Gl o

121 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, Divided legend, 1840, Calcutta Mint, Mule, W.W. incused, Obv: Divided legend, Type Il as Prid# 80, Rev: Continuous

legend, type | as Prid# 77 (Prid#81). About very fine, very rare.
. Realised .........ccoovvnee. Estimate: ¥ 30,000-40,000

British India
122 George V, Silver Rupee, Brockage Lakhi of obverse die. Very fine.
Realised .......cccvvvevnee. Estimate: ¥ 21,000-23,000
Foreign
123 Mombasa, Silver Rupee, 1888H, Birmingham Mint, Obv: Scales above date, Rev: Crown above radiant Sun above banner (KM#5). Extremely fine+.
Realised X .....oooovvveen Estimate: ¥ 7,000-8,000
Tokens

124 Gold 1/4 Tola Token, 2.93g, Ambalal Amichand & Co., Bombay, Fine 100, Flying Horse type, plain edge. Extremely fine.
Realised T ......cccoovveeneee Estimate: ¥ 32,000-35,000

£

Medals

e

125 Lord Cornwallis, Copper Medal, 59.04g, 1792, Obv: Uniformed bust of Charles Marquis Cornwallis to left & circled by “CAR. MARCHIO CORNWALLIS
STRATEGUS ACERRIMUS’ (Charles, Marquis Cornwallis, a most sagacious general), Rev: Cornwallis & Aides greeting two sons of Tipu Sultan
delivered by Vakil Ghulam Ali Khan. Around border at top “FAS SIT PARCERE HOSTI' (Let it be right to spare and enemy). In exergue “SULTANO
TIPPOO DEVIETO. OBSIDES RECIPIT. MDCCXCIF (Tipu Sultan defeated. Hostages received 1792) (Pudd# 792.1.1). Very fine to about extremely

fine.
Realised X ......ccovvvevnee Estimate: ¥ 30,000-35,000

126 Victoria Army of India Silver Medal, “GAWILGHUR” Bar, 1799-1826, Obv: Portrait of Victoria Queen to left, Rev: Seated Victory beside a palm tree, with
awreath in one hand and a laurel crown in the other hand, date below. Name of awardee erase. With ribbon.
RealisedT .......cccooveneee. Estimate: ¥ 15,000-20,000
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127 Victoria the Sinde Campaign Silver Medal, 1843- “MEEANEE”, Obv: Portrait of Victoria Queen to left, Rev: Legend within wreath, crown above. With
original ribbon. Extremely fine.
Realised X ......oocovvveven Estimate: ¥ 25,000-30,000
128 Victoria, Indian Mutiny Silver Medal, Two Bars, “DELHI & RELEF OF LUCKNOW’ bar, 1857-58, Awarded to Duncan Christie. 9th Lancers (MYB 121).
With original ribbon. Tiny test mark on edge otherwise extremely fine, very rare.
Realised T ......ccovvvevnen Estimate: ¥ 30,000-35,000
129 George V, Silver Army Meritorious Service Medal, Obv: Portrait of George V in Military uniform facing left, Rev: A crowned laurel wreath legend “FOR
MERITORIOUS SERVICE", Awarded to 77677 C.S.MJR, H.RHAZELL.R.G.A (MYB#210). With original ribbon (3" type). About uncirculated.

Realised < .... Estimate: ¥ 18,000-20,000

130 The Most Excellent Order of the British Empire (MBE), Silver Breast Badge Medal Obv: Cross with conjoined busts of George V and Queen Mary in

centre surrounded by a circle inscribed For God and The Empire, Rev: British Crown, legend below (MYB# 16). With bow & ribbon. With original box of
Garrard & Co. Ltd.

RealisedX ......ccovvveeen. Estimate: ¥ 22,000-25,000
131 Bahawalpur, Sadiq Muhammad Khan V, Imtiaz- i- Haroonia, Guilt & Enamel Medal, 8 Pointed Star with raised, Star and crescent between each point.
Inthe center ared enamel disc with guilt Persian legend. (TMC Page 25). With original ribbon.
Realised X .....ooocovvvevn Estimate: ¥ 25,000-30,000
132 Azad Hind / Tamgah-i-Bahaduri, Silver Guilt on Bronze Medal, Obv: Tiger and fleur-de-lis below, two crossed swords as part of the suspension, Rev:
Legend India's Freedom Fightin German within a grid design. With ribbon. Extremely fine, extremely rare.
The award with two crossed swords would be conferred for valour in combat and without swords for non- combat award.
Realised X .....ococovvveven Estimate: ¥ 15,000-20,000
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Paper Money- British India

133 134

133 George V, Rupees 10, 1st issue, Green, Type 3.6, Upper left, Signed by H. Denning, Prefix C/9 (R IPM# 3.6.2). Folded, very fine for type, rare.

RealisedX ........c.ccceunee. Estimate: ¥ 25,000-30,000
134 George V, Rupees 10, 2nd issue, Type 3.7, Signed H. Denning, Prefix G/84 (R IPM# 3.7.1). Nice crisp paper, about extremely fine.

Realised .........coeveene. Estimate: ¥ 22,000-25,000
135 George V, Rupees 10, 3rd issue, Type 3.8, Signed J. W. Kelly, Prefix R/7 (R IPM# 3.8.2). Very fine.

Realised X

.. Estimate: X 12,000-15,000

SERSOE |

VE RUPEES |

M 136
MENT: OF INDIA Sl 50%

136 George V, Rupees 5, 1st issue, Type 3.4, Signed H. Denning, Prefix H/87, Watermark variety A (R IPM# 3.4.1A). Very finet.

RealisedX ........ccoevvneeee Estimate: ¥ 20,000-25,000
137 George V, Rupee 1, 1st issue, Type 3.1, 1917, Madras, Signed M.M.S. Gubbay, Prefix M/18 (R IPM# 3.1.1A). Wrong Guijarati Watermark enclosed
star. Very fine.

RealisedX ......ccovvevenn Estimate: ¥ 15,000-20,000
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138 Burma Currency Board, George VI, Rupees 5, Tampered as the standard "Burma Currency Board" and "Burma Only" overprints are missing, Type
5.10.2, Signed C.D. Deshmukh, Prefix F/11 (Jhun#5.14.1). About very fine, rare.
Genuine notes issued by the Burma Currency Board for use specifically in Burma typically featured these overprints to differentiate them from Indian
currency. Often, the legend "Legal Tender in Burma Only" accompanied either the "Burma Currency Board" or "Military Administration of Burma"
overprint. The absence of both these crucial legends strongly suggests their intentional removal. Furthermore, the presence of a rubber stamp on a
"Burma Note" often indicates refusal for payment by a bank. Also added are the 3 red crosses to prevent the note to be presented for encashment.
RealisedX ...........cccoonnee. Estimate: ¥ 5,000-6,000

Paper Money- Republic of Bharat

139 Rupees 1000, Type 6.9.4, Signed N. C. Sengupta, PrefixA/0, Bombay (R IPM#6.9.4.1). About extremely fine.

Realised ¥ ....................... Estimate: ¥ 25,000-30,000
140 Rupees 1000, Type 6.9.4, Signed K. R. Puri, PrefixA/11, Bombay (R IPM#6.9.4.2). Deep folds, center hole, about very fine.
Realised ¥ ... Estimate: ¥ 15,000-17,000

50%
141

CAJSAMND RUPEES

141 Rupees 1000, Fancy number- 786786, Signed Y. V. Reddy, K-9, Prefix 8/CF. Extremely fine.
Realised X ...........cccoue. Estimate: ¥ 15,000-20,000
142 Rupees 100 (2), Error- A pair of two consecutive miss-cut notes, with extra paper at left, the top note attached to the bottom due to paper fold whilst

cutting, Signed Y. V. Reddy, Prefix- 6/FN. Extremely fine, rare. 2 Notes.
Realised< .......coovevennn Estimate: ¥ 15,000-20,000



29 | www.oswal.auction

143 Rupees 100, Error- Extra paper of the next note attached at the bottom, Signed D. Subbarao, Prefix- 0/RM. Minor tear at bottom left. About uncirculated.
Realised .......cccoovvvenee. Estimate: ¥ 7,000-8,000
144 Rupees 100 (2), 2012, Error- A pair of two consecutive miss-cut notes, both with extra paper at right, the top note attached to the bottom due to paper fold
whilst cutting, Signed D. Subbarao. Very fine+, rare. 2 Notes.
Realised X .........cccovrvvnes Estimate: ¥ 12,000-15,000

145 Rupees 50, Error- Miss-cut the top note attached to the bottom due to paper fold whilst cutting, margin with extra paper on the left, Signed C. Rangarajan,
Prefix- 3/GV, Inset C. Extremelyfine, rare.
Realised X .........cccovrvunes Estimate: ¥ 25,000-30,000
146 Rupees 10, Error- The top note attached to the bottom due to paper fold whilst cutting, margin with extra paper, Signed C. Rangarajan, Prefix- 57/A, Inset
C. About Uncirculated.
RealisedX ........ccovvvveneee. Estimate: ¥ 4,000-5,000



30 | www.oswal.auction

i :
e
2wk b el Lt heh bR

147 Rupees 10, Error- margin with extra paper on the left and at bottom, unevenly cut, Signed C. Rangarajan, Prefix69 U7/A, Inset E. About extremely fine.
Realised ........cccoovenee. Estimate: ¥ 8,000-10,000
148 Rupees 10, Error- margin with extra paper at right; the top note attached to the bottom due to paper fold whilst cutting, Signed C. Rangarajan, Prefix-
84/P, InsetA. Extremely fine.
RealisedX ........ccooeevvvne Estimate: ¥ 15,000-20,000

45%
150

149 Rupees 10, Error- margin with substantial extra paper at bottom, with print lines visible, and an uneven cut, the serial number is printed at a slant and is
almost out of the note, Signed Bimal Jalan, Prefix- 75/V, Inset Q. Extremely fine.
RealisedX .......ccooevvvee. Estimate: ¥ 8,000-10,000
150 Rupees 10 (3), Error- Three consecutive miss-cut notes, all with extra paper at right, the top note attached to the bottom due to paper fold whilst cutting,
Signed Y. V. Reddy, Prefix-65/P, InsetA. Uncirculated, very rare. 3 Notes.
Realised .........ccooeenee. Estimate: ¥ 18,000-20,000
151 Rupees 10 (10), Fancy number- 000786, Signed Bimal Jalan, Prefix 77/N, Inset B, 24/E, Inset L, 60/E, InsetL, 74/W, InsetN, 83/S, InsetN, 62/U, Inset S,
16/A, 32/K, 39/F, 46/Q, Inset Q. About uncirculated to uncirculated. 10 Notes.
RealisedX ........ccooevvvnne Estimate: ¥ 17,000-20,000
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Mr. S. B. Arunachal — A Legacy of Heritage, Passion &
Philanthropy.

Mr. S. B. Arunachal hails from a distinguished lineage of jewellers,
being the third generation in a family enterprise founded by his grandfather,
Sri Chandrayachar, in Coorg. Under the capable leadership of his father, Sri D.
C. Bhaskarachar, the family business flourished. In 1984, Mr. S. B. Arunachal
expanded the business by establishing a new showroom in the heritage city of
Mysore.

Since then, Sharda Jewellers has grown remarkably under the able
leadership of Mr. Arunachal and his wife, Smt. Jayalakshmi. Today, the legacy
of over 130 years is proudly carried forward by their daughters—Smitha,
Smruthi, and Swathi —who havejoined hands with their parents to uphold the

family tradition.

Apart from his successful business endeavors, Mr. Arunachal is a well-
known collector in the fields of philately and numismatics. His collecting journey began at the young age of 10, and
over the decades, he has curated an exceptional collection, particularly of coins from Tipu Sultan, British India, and
the Republic of India.

Mr. Arunachal is actively involved in various social and professional bodies. He served as Vice President of
the Shroff Varthakara Sangha (Jewellers” Association), Mysore, for over 15 years and is a Director of the Karnataka
Jewellery Federation (KJF). He has been honored with the prestigious Henry Gessner Fellowship as well as Paul
Harris Fellowship of Rotary for his contributions to society.

Having cherished and enjoyed his collection for many years, Mr. Arunachal is now ready to pass on this
legacy to the next generation of collectors. Under the wise guidance of Mr. K. Gopinath, he has chosen Oswal
Auctions as the platform to present his treasured collection to discerning enthusiasts and connoisseurs.

Mr. D. C. Bhaskarachar. & Smt. S. B. Indiramma Mr. S. B. Arunachalji & Smt. Jayalakshmi
(Parents)
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AncientWorld

152 Roman, Gold Aureus, 5.96g, Obv: Bust of king facing left, legend around, Rec: Winged Goddess, Iegehd around. Pierced, fine.
Realised3 ......ccovveevennn Estimate: ¥ 60,000-70,000

r 4

153 Indian Imitation of Roman, Gold Aureus, 7.74g, Obv: Crowned bust facing right with pseudo legend around, Rev: Winged human figure standing facing
leftwith cross in hand, pseudo legend around. Pierced, deep test cut on obverse, interesting.

Realised X .......coovevrneee Estimate: ¥ 75,000-80,000
154 Indian Imitation of Roman, Gold Aureus, 7.75¢g, Obv: Crowned bust facing left with pseudo legend around, Rev: Fire alter. Pierced, very fine, interesting.
Realised ......ccoovvevrnenn Estimate: ¥ 75,000-80,000

Medieval Bharat
155 Alupas of Udipi, Anonymous Gold Fanam, 0.36g, Obv: Alupa royal emblem of a pair of Fish, a lampstand and a Conch- Sankha on right, Rev: Kannada
letter “Shri” (MCSI-1 222-223). Extremely fine, very rare.

Realised X ......ccooovevven. Estima :4,000-5,000
; i ——

i ’E

=,

157 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Varaha, 3.80g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Kannada letter “Shri” above Elephant, Rev: Scroll work

(Mitch#193). Extremely fine, rare.
Estimate: ¥ 50,000-60,000

et

fpe——

158 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Varaha, 3889 Obv: An ornate Elephant standing to righf, Kannada legend above Elephant, Rev: Scroll work (Mitch#

193). About extremely fine, rare.
Realised .......ccocoovvennne. Estimate: ¥ 50,000-60,000
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159 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Varaha, 3.77g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Berry tree above Elephant, Rev: Scroll work (Mitch# 193).

Extremely fine, rare.
Realised .........cccoeveee. Estimate: ¥ 50,000-60,000

160 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Varaha, 3.90g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Kannada legend above Elephant, Rev: Scroll work (Mitch#
193). Extremelyfine, rare.

Realised ¥

161 Gangas 6fTaIakadu, Gold Gajapati Varaha, 3.85g, Obv: An ornate Elephant standing to rig
193). Veryfine+, rare.

Realised< ......ccovvveevenn Estimate: ¥ 50,000-60,000
162 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Varaha, 3.89g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Kannada legend above Elephant, Rev: Scroll work (Mitch#
193). Very fine+, rare.

Realised X .......coooevnee Estimate: ¥ 40,000-50,000

=

ing.t-cq) ri_gjhf, Kannada legend above Elephant, Re\}: Scroll work (Mitch#

193). Test cuton obverse. Very fine.
Realised .......cccoovvvene. Estimate: ¥ 40,000-50,000

164 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Varaha, 3.78g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Ankush above Elephant, Rev: Scroll work (Mitch# 193).

Smalltest cut on obverse otherwise extremely fine+, rare.
_ Realised X

165 Ga"n-gas of Talakadu, Gold Gajapati Varaha, 3.84g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Kannada legend above Elephant, Rev: Scroll work (Mitch#
193). Veryfine, rare.

Realised ¥ ..........coccuc...... Estimate: ¥ 40,000-50,000
166 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Fanam, 0.37g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll work. Extremely fine.
Realised T ........ccocveee. Estimate: ¥ 5,000-6,000

167 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Fanam, 0.43g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll work. Extremely fine.
RealisedX ...........ccocvee. Estimate: ¥ 5,000-6,000
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168 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati 1/4 Fanam, 0.09g, Obv: Elephant facing right, Rev: Floral scroll. Extremely fine.

RealisedX .........c.ccevnnee. Estimate: ¥ 2,000-2,500
169 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati 1/4 Fanam, 0.06g, Obv: Elephant facing right, Rev: Floral scroll. Extremely fine.

Realised X .........c.ccevnee. Estimate: ¥ 2,000-2,500
170Gangas of Talakadu, Gold Gajapati 1/4 Fanam, 0.10g, Obv: Elephant facing right, Rev: Floral scroll. Very fine.

Realised X .........c.cccovnee. Estimate: ¥ 2,000-2,500

171 The Gahadavalas of Kasi, Govinda Chandradeva, Debased Gold Dinara, 4.03g, Obv: Goddess Lakshmi seated, Rev: “Srimad Govindchandra
Deva’in Devnagari (J Deyell# 147). Later polished. Veryfine.

Realised< .......ccoovveevenn Estimate: ¥ 4,000-5,000
172 Chalukyas of Kalyana, Gold Fanam, 0.35g, Obv: Lion standing facing left with raised fore paw, Rev: Legend “Pa” written in Kannada. Extremely fine.
Realised < ......cocoovvevvven Estimate: ¥ 4,000-5,000

173 Kalchuris of Tripuri, Gangeyadeva, Late issues, Base Gold 4 1/2 Masha, 3.80g, Obv: Goddess Lakshmi seated, Rev: Devnagari legend (Deyell#
D122a). Veryfine.

Realised < ......cooovvveen Estimate: ¥ 5,000-6,000

174 Yadavas of Devagiri, Ramchandra Deva, Gold Gadyana- Padma Tanka, 3.80g, Uniface, Punch Marked, Lotus in centre, 2 punches of Kannada letter
“Shri’, 1 punch of Shankha, and 1 punch of Devnagarilegend “Sri Ram” (Mitch K&A# 289). Very fine+.

RealisedX .......ccoveevvnnn Estimate: ¥ 35,000-40,000

175 Vijaynagar Empire, Harihara |, Gold Varaha- Hon, 3.37g, Obv: Hanuman to right with knees slightly bent, left hand resting on the left knee and the right

hand raised up, the tail is lifted up behind head, the face looks back, dagger in the rear, Rev: Three line Kannada legend with rules between the lines “Sri

Vi/raHari/hara” (K Ganesh#9.1). Veryfine, rare.
Realised< ......cccovvveevennn Estimate: ¥ 40,000-50,000

176 Vijaynagar Empire, Sri Vira Bukkaraya, Gold Varaha, 3.33g, Obv: Hanuman to right with knees bent, the left hand resting on the left knee and the right
hand raised up, the tail is lifted up, the face looks back, Rev: Three line Kannada legend with rules between the lines "Sri Vi ra Bu ka ra ya" (K Ganesh#

2.1.1). Veryfine, rare.
RealisedX .......covvvevenn Estimate: ¥ 40,000-50,000

177 Vijaynagar Empire, Harihara ll, Silver 10 Taras, 1.76g “Harmal hoard” type, struck to a local standard currentin Goa, Obv: Devnagarilegend “Sri Hari”,
Rev: sword separating sun and moon symbols with Nagarilegend Hara below (MCSI331). Very fine.

Realised ......c.ccooveeeen. Estimate: ¥ 2,000-2,500

178 Vijaynagar Empire, Harihara Il, Gold 1/2 Varaha- Hon, 1.70g, Obv: Lord Vishnu & Goddess Laxmi seated, Rev: Devnagari legend “Sri Pratapa

Harihara” (K Ganesh#9.18). About uncirculated, rare.
Realised X ..........ccoeunnee. Estimate: ¥ 18,000-20,000

179 Vijaynagar Empire, Harihara Il, Gold 1/2 Varaha- Hon, 1.70g, Obv: Lord Vishnu & Goddess Laxmi seated, Rev: Devnagari legend “Sri Pratapa
Harihara” (K Ganesh#9.18). About uncirculated, rare.
Realised X ......ccoovveevvnen Estimate: ¥ 18,000-20,000
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180 Vijaynagar Empire, Harihara Il, Gold 1/2 Varaha- Hon, 1.70g, Obv: Lord Vishnu & Goddess Laxmi seated, Rev: Devnagari legend “Sri Pratapa

Harihara” (K Ganesh#9.18). About uncirculated, rare.
Realised ..........cccoveveee. Estimate: ¥ 18,000-20,000
181 Vijaynagar Empire, Harihara Il, Gold 1/2 Varaha- Hon, 1.71g, Obv: Lord Vishnu & Goddess Laxmi seated, Rev: Devnagari legend “Sri Pratapa

Harihara” (K Ganesh#9.18). About uncirculated, rare.
Realised¥ ..o Estimate: ¥ 18,000-20,000
182 Vijaynagar Empire, Harihara Il, Gold 1/2 Varaha- Hon, 1.69g, Obv: Lord Shiva & Parvati seated, Rev: Devnagari legend “Sri Pratapa Harihara® (K

Ganesh#9.16). Extremely fine, rare.
RealisedX .......covvveevvnnn Estimate: ¥ 15,000-20,000
183 Vijaynagar Empire, Harihara Il, Gold 1/2 Varaha- Hon, 1.61g, Obv: Lord Shiva & Parvati seated, Rev: Devnagari legend “Sri Pratapa Harihara® (K

Ganesh#9.16). Very fine+, rare.
Realised< ......ccovvveevenn. Estimate: ¥ 15,000-20,000
184 Vijaynagar Empire, Harihara Il, Gold 1/2 Varaha- Hon, 1.70g, Obv: Lord Shiva & Parvati seated, Rev: Devnagari legend “Sri Pratapa Harihara® (K

Ganesh#9.16). Extremely fine, rare.
RealisedX ......ccoovvevrnnn Estimate: ¥ 15,000-20,000
185 Vijaynagar Empire, Devaraya I, Gold Varaha- Hon, 3.40g, Obv: Lord Vishnu seated in Padmasana with Goddess Lakshmi, Rev: Three lines Devnagari

legend “Sri Pratapa Devaraya’ faintly visible (K Ganesh# 9.30). About very fine.
Realised X .......coovvevrnenn Estimate: ¥ 30,000-35,000
186 Vijaynagar Empire, Devaraya |, Gold Varaha- Hon, 3.39g, Obv: Lord Vishnu seated in Padmasana with Goddess Lakshmi, Rev: Three lines Devnagari

legend “Sri Pratapa Devaraya’ faintly visible (K Ganesh# 9.30). About very fine.
Realised ..........cocvevee. Estimate: ¥ 30,000-35,000
187 Vijaynagar Empire, Devaraya |, Gold Varaha- Hon, 3.40g, Obv: Lord Vishnu seated in Padmasana with Goddess Lakshmi, Rev: Three lines Devnagari

legend “Sri Pratapa Devaraya’ faintly visible (K Ganesh# 9.30). About very fine.

188 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold Varaha- Hon, 3.37g, Obv: Seated Lord Balakrlshna flanked by conch shell and chakra Rev: Devnagari

Legend “Sri Pratapa Krishna Raya’ (K Ganesh#9.84). About uncirculated.
Realised X .......coovvevvnn Estimate: ¥ 35,000-40,000
189 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold Varaha- Hon, 3.35g, Obv: Seated Lord Balakrishna flanked by conch shell and chakra, Rev: Devnagari

Legend “Sri Pratapa Krishna Raya” (K Ganesh#9.84). Extremely fine.
Realised X ..........ccevinee. Estimate: ¥ 35,000-40,000
190 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold Varaha- Hon, 3.379g, Obv: Seated Lord Balakrishna flanked by conch shell and chakra, Rev: Devnagari

Legend “Sri Pratapa Krishna Raya’ (K Ganesh#9.84). Very fine+.
Realised ........c.coovvveve. Estimate: ¥ 30,000-35,000
191 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold Varaha- Hon, 3.36g, Obv: Seated Lord Balakrishna flanked by conch shell and chakra, Rev: Devnagari
Legend “Sri Pratapa Krishna Raya’ faintly visible (K Ganesh# 9.84). About very fine.
Realised X .......covvveevvn Estimate: ¥ 30,000-35,000



37 | www.oswal.auction

fg%i @-*j% 192

S =

192 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold Varaha- Hon, 3.37g, Obv: Seated Lord Balakrishna flanked by conch shell and chakra, Rev: Devnagari

Legend “Sri Pratapa Krishna Raya” (K Ganesh#9.84). Extremely fine.
RealisedX .......coovvevrnen Estimate: ¥ 30,000-35,000
193 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold Varaha- Hon, 3.39g, Obv: Seated Lord Balakrishna flanked by conch shell and chakra, Rev: Devnagari

Legend “Sri Pratapa Krishna Raya’ (K Ganesh#9.84). Very fine+.
Realised ........c.cocvvnene. Estimate: ¥ 30,000-35,000
194 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold Varaha- Hon, 3.37g, Obv: Seated Lord Balakrishna flanked by conch shell and chakra, Rev: Devnagari

Legend “Sri Pratapa Krishna Raya’ (K Ganesh#9.84). Veryfine.
Realised ........cccoovenee. Estimate: ¥ 30,000-35,000

195 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold Varaha- Hon, 3.31g, Obv: Seated Lord Balakrishna flanked by conch shell and chakra, Rev: Devnagari
Legend “Sri Pratapa Krishna Raya’ (K Ganesh# 9.84). Very fine.

YA 00

196 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold 1/2 Varaha- Hon, 1.71g, Obv: Seated Lord Balakrishna flanked by conch shell and chakra, Rev: Devnagari
Legend faintly visible (K Ganesh# 9.84). Very fine+.
Realised ........cccoovvnee. Estimate: ¥ 13,000-15,000
197 Vijaynagar Empire, Achyutadevaraya, Gold Pratap- 1/2 Hon, 1.69g, “Gandabherunda’ type, Obv: Two headed mythical bird Gandabherunda facing
left, holding four Elephants, Rev: Devnagarilegend “Sri Pratapachutaraya” (K Ganesh# 9.97). Extremely fine+.
RealisedX .......coovvevvnnn Estimate: ¥ 35,000-40,000
198 Vijaynagar Empire, Venkatapatideva raya Il, Gold Varaha- Hon, 3.41g, Obv: Lord Venkateshwara standing, within a decorated arch, with a Shankha in
his upper left hand and a Chakra in the upper right hand. Lower hands show Mudra, Rev: Devnagari legend “Sri / Venkate/shwara’, in 3 lines, with a
double line separator. Very fine+.
Realised X ......ccoovvevvnn Estimate: ¥ 30,000-35,000
199 Vijaynagar Empire, Shri Rangaraya lll, Gold Varaha- Hon, 3.36g, Obv: Lord Venkateshwara standing, Rev: Devnagari Legends imitating “Sri
Ven/kateshwara/ya namaha’,in 3 lines (K Ganesh#9.19). Usual die crack on both sides otherwise very fine+, rare.
Realised X .......covvveevvn Estimate: ¥ 30,000-35,000
200 Vijaynagar Empire, Shri Rangaraya I, Gold Varaha- Hon, 3.37g, Obv: Lord Venkateshwara standing, Rev: Devnagari Legends imitating “Sri
Ven/kateshwara/ya namaha’,in 3 lines (K Ganesh#9.19). Usual die crack on both sides otherwise very fine, rare.
RealisedX ......ccoovvevvvnn Estimate: ¥ 30,000-35,000
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201 Vijaynagar Empire, Shri Rangaraya I, Gold Varaha Hon, 3.36g, Obv: Lord Venkateshwara standlng, Rev Devnagari Legends imitating “Sri
Ven/kateshwara/ya namaha’, in 3 lines (K Ganesh#9.19). Very fine+, rare.

Realised < ......ccovvveevennn Estimate: ¥ 30,000-35,000
202 Vijaynagar Empire, Shri Rangaraya Ill, Gold Varaha- Hon, 3.35g, Obv: Lord Venkateshwara standing, Rev: Devnagari Legends imitating “Sri
Ven/kateshwara/ya namaha’, in 3 lines (K Ganesh#9.19). About very fine, rare.

Realised X ........c.coovvveee. Estimate: ¥ 30,000-35,000
203 Malabar Cost, Veera Raya, Gold Fanam (6), Obv: Stylized Lion, cresent above, Rev: Stylized Boar. Very fine+. 6 coins.
Realised ........ccoovvveee. Estimate: ¥ 12,000-15,000
204 Malabar Cost, Veera Raya, Gold Fanam (6), Obv: Stylized Lion, cresent above, Rev: Stylized Boar. Very fine+. 6 coins.
Realised ........ccovvevevee. Estimate: ¥ 12,000-15,000
205 Malabar Cost, Veera Raya, Gold Fanam (2), 0.39g, 0.38g, Obv: Stylized Lion, cresent above, Rev: Stylized Boar. Very fine+. 2 coins.
Realised X .......ccccevvvenee. Estimate: ¥ 4,000-5,000
— TR . :
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206 Malabar Cost, Veera Raya, Gold Fanam (2), 0.40g, 0.38g, Obv: Stylized Lion, cresent above, Rev: Stylized Boar. Very fine+. 2 coins.
Realised < ......ccovvvevvvnn Estimate: ¥ 4,000-5,000
207 Malabar Cost, Veera Raya, Gold Fanam (2), 0.40g, 0.39g, Obv: Stylized Lion, cresent above, Rev: Stylized Boar. Very fine+. 2 coins.
Realised < ......ccovvvevvvnn Estimate: ¥ 4,000-5,000
208 Malabar Cost, Veera Raya, Gold Fanams (2), 0.39g, 0.39g, Obv: Stylized Lion, cresentabove, Rev: Stylized Boar. Extremely fine. 2 coins.
Realised < ......ccovvvevvvnnn Estimate: ¥ 4,000-5,000
Mughals
209 Aurangzeb, Gold 1/2 Fanam, 0.19g, Obv: Legend “AIamglf in Persian, Rev: Legend “Falam’, written vertically. About very fine.
_— o Realised X

210 Muhammad Shah, Gold Pagoda- Hon, 3.34g, Imtiyazgarh Mint (KM# E440.1). Complete Mintname on reverse. Extremely fine, rare.

Realised < ......ccovvveevennn Estimate: ¥ 35,000-40,000
211 Ahmad Shah, Gold Pagoda, 3.37g, Imtiyazgarh Mint (KM# C450.1). Extremely fine+.

Realised< ......ccovvveevvnnn Estimate: ¥ 35,000-40,000
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212 Venkatgiri, Gold Fanam, 0.38g, Obv: “Five hooded Cobra Snake”, Rev: Devnagarilegend “Qile Venkatgiri” (M&W#T5). Very fine, rare.
Realised X

216
213 Haidar Ali, Gold Pagoda- Hon, 3.41g, Obv: Lord Shiva Parvati seated, Rev: Persian letter “He” for Haider Ali on granulated field (KM# 15). Uncirculated.
Realised< .......coovveevenn Estimate: ¥ 40,000-50,000
214 Haidar Ali, Gold Pagoda- Hon, 3.42g, Obv: Lord Shiva Parvati seated, Rev: Persian letter “He” for Haider Ali on granulated field (KM# 15). Extremely
fine+.

Realised X ........ccoovevveeee Estimate: ¥ 35,000-40,000
215 Haidar Ali, Gold Pagoda- Hon, 3.42g, Obv: Lord Shiva Parvati seated, Rev: Persian letter “He” for Haider Ali on granulated field (KM# 15). About
extremely fine.
Realised < .......covvveevenn Estimate: ¥ 35,000-40,000
216 Haidar Ali, Gold Pagoda- Hon, 3.40g, Obv: Lord Shiva Parvati seated, Rev: Persian letter “He” for Haider Ali on granulated field (KM# 15). About
extremely fine.
Realised X

217 HaidarAli, Gold Pagoda- Hon, 3.42g, Obv: Lord Shiva Parvati seated, Rev: Persian letter “He” for Haider Ali on granulated field (KM# 15). Extremely fine.
Realised X .........cccovvenee. Estimate: ¥ 35,000-40,000
218 HaidarAli, Gold Pagoda- Hon, 3.42g, Obv: Lord Shiva Parvati seated, Rev: Persian letter “He” for Haider Ali on granulated field (KM# 15). Very fine+.
Realised X .........cccovvenee. Estimate: ¥ 35,000-40,000
219 HaidarAli, Gold Pagoda- Hon, 3.43g, Obv: Lord Shiva Parvati seated, Rev: Persian letter “He” for Haider Ali on granulated field (KM# 15). Very fine+.

Realised T .......coovevreeee Estimate: ¥ 35,000-40,000
220 HaidarAli, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Crude figure of Lion, Rev: Persian “He” of Haidar to the right of dots. Extremely fine.

Realised < ......ccooovevvvnn Estimate: ¥ 5,000-6,000
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221 Haider Ali, Silver Rupee, 11.45g, Haidernagar Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1195/18, Persian letter “He” above Julun on reverse. Decorative
rossets on both sides, complete date and Mint. About extremely fine, extremely rare.
Realised ..o Estimate: ¥ 1,00,000- 1 ,25,000

I I I I l ' l I223 I

222 Tipu Sultan, Copper Paisa (3), 11 27g 11 349, 11.45g, Bengalur Mint, AM 1200, 1215, 12XX, Elephant facing right (KM# 33.1). Very fine to very fine+. 3
coins.

Realised T ......cccocvvvvennen. Estimate: ¥ 3,000-4,000
223 Tipu Sultan, Copper Paisa (2), 11.26g, 11.34g, Bengalur Mint, AM 1215, 1216, Elephant facing right (KM# 33.1). Very fine+. 2 coins.
Realised X ......cccocvvvvennen. Estimate: ¥ 3,000-4,000

224 Tipu Sultan, Copper Palsa 10 30g, 10.97g, Bengalur Mint, AM 1218 (retro), Elephant facing left (KM#33.2) &AM 1215 EIephant facing right (KM#
33.1). Veryfine to veryf/ne+. 2 coins.
Realised X .........cccevnnee. Estimate: ¥ 2,000-2,500
225 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.26g, Bengalur Mint, AM 1218 (retro), Elephant facing left (KM# 33.2). Patinated, extremely fine.
Realised X .........c.ccevnnee. Estimate: ¥ 2,500-3,000
226 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.20g, Faiz Hisar Mint, AM 1225 (retro), Elephant to right, Persian letter “be” above (KM# 43.5). Very fine.
Realised X Estimate: X 1 500 2,000

227 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Farrukhi Mint, AM 1216 (retro), Persian letter “He” (KM# 58). About uncirculated.

RealisedX .........cccevnnee. Estimate: ¥ 4,000-5,000
228 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Farrukhi Mint, AM 1216 (retro), Persian letter “He” (KM# 58). Extremely fine.

RealisedX .........cccevnnee. Estimate: ¥ 4,000-5,000
229 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Farrukhi Mint, AM 1217 (retro), Persian letter “He” (KM# 58). Extremely fine+.

Realised X ........ccccevnnee. Estimate: ¥ 4,000-5,000

230 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.39g, Farrukhi Mint, AM 1218 (retro), Persian letter “He” (KM# 58). Extremely fine+.
Realised X .........cccevnee. Estimate: ¥ 4,000-5,000
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231 Tipu Sultan, Copper Double Paisa, 19.99g, Farrukhi Mint, AM (121)8 (retro), Elephant to right (KM# 54). Very fine+, very rare.

Realised X ....coocovvveven Estimate: ¥ 50,000-60,000
232 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.34g, Farrukhi Mint, Elephant Facing to right (KM# 53.1). Very fine.
Realised X ......coovvveen Estimate: ¥ 1,000-1,500
233 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.59g, Farrukhi Mint, AM 1217 (retro), Elephant to left (KM# 53.2). Very fine+.
Realised X ......coovvveen Estimate: ¥ 1,500-2,000
234 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.32g, Farrukhi Mint, AM 1217 (retro), Elephant to left (KM# 53.2). Very fine.
Realised X .........ccccovvunen. Estimate: ¥ 1,000-1,500

235 Tipu Sultan, Copper Double Paisa, 22.85g, “Usmani”, Dar ul Sultanate Farrukhyab Hisar Mint, AM 1219, Obv: Elephant to left with upraised trunk, a
flag above, Rev: Mintname with epithetin decorated circle (KM# 64). Extremely fine+, extremely rare in this grade.
Realised X

236

236 Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa (3), 5.54g, 5.63g, 5.77g, Farrukhyab Hisar Mint, AM 1217, 1218, 1218 (Retro), Elephant to left (KM# 62). Very fine to very
fine+. 3 coins.

Realised .........cccovevnee. Estimate: ¥ 2,000-2,500
237 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Kalikut Mint, AH 1199, Persian letter “He” (KM# 78). Extremely fine.

Realised .........cccovvnee. Estimate: ¥ 4,000-5,000
238 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38¢g, Kalikut Mint, AH 1200, Persian letter “He” (KM# 78). Extremely fine+.

Realised ........ccccovvnee. Estimate: ¥ 4,000-5,000

239 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Kalikut Mint, AH 1200, Persian letter “He” (KM# 78). About extremely fine.
Realised X ......cccooveveee Estimate: ¥ 4,000-5,000
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240 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Kalikut Mint, AM 1215 (retro), Persian letter “He” (KM# 78). Extremely fine.

Realised < ......cocovvveevnnn Estimate: ¥ 4,000-5,000
241 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Kalikut Mint, AM 1215 (retro), Persian letter “He” (KM# 78). Extremely fine+.
Realised < ......cocovvvevvvvnn Estimate: ¥ 4,000-5,000
242 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Khaligabad Mint, AM 121X (retro) (KM# 88). Slightly broken on edge otherwise very fine+, very rare.
Realised< ......ccovvveevvnn Estimate: ¥ 30,000-40,000
243 Tipu Sultan, Copper 1/2 paisa, 4.85g, Khaliqabad Mint, AM 1217, Elephant facing to left (KM# 82). About very fine, rare.

Realised < ......ccovvvevvvvnn Estimate: ¥ 3,000-4,000

244 Tipu Sultan, Gold Pagoda- Hon, 3.42g, Khurshed Sawad (Dharwad) Mint, AM 1217 (retro)/ 7, both sides legend within dotted circle (KM# 99a).
Extremely fine+, very rare.
Estimate: ¥ 65,000-70,000

245 Tipu Sultan, Gold Pagoda- Hon, 3.44g, Khurshed Sawad (Dharwad) Mint, AM 1218 (retro)/ 8, both sides legend within dotted circle (KM# 99a).
Extremely fine+, very rare.
Realised< ......ccovvveevennn Estimate: ¥ 65,000-70,000
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246 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.43g, Khurshed Sawad (Dharwad) Mint, AM 1218 (retro) Sata/ 8 Sata, plain fields (KM# 96). Extremely fine, exceedingly
rare.
Khurshed Sawad (The Sun blackend place)-Dharwar, this strongly fortified town was conquered by Haiderali from the Marathas in 1778, and remain
under Mysore till 1791, combined forces of British and Marathas reconqckerd this town in 1791, As per The treaty of Seringpattan this town restored to
Marathas, coins strucked here by Mysore in Gold, Silver and Copper during 1216 to 1218 only, all coins of Dharwar are very rare except copper are less
rare. Silver Rupee of this mint are exceedingly rare
Realised .......ccccooveneee. Estimate: ¥ 3,00,000-4,00,000
247 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.80g, Khurshed Sawad Mint, AM 1218 (retro), Elephant facing to left (KM# 93). Very fine.
Realised

248 Tipu Sultan, Gold Pagoda- Hon, 3.43g, Nagar Mint, AH 1198/ 2, both legend within dotted circle (KM# 109). Extremely fine.
Realised ........ccoovvveee. Estimate: ¥ 35,000-40,000

249 Tipu Sultan, Gold Pagoda- Hon, 3.41g, Nagar Mint, AH 1199/ 3, both legend within dotted circle (KM# 109). Extremely fine.

Realised ........ccoovvveee. Estimate: ¥ 35,000-40,000
250 Tipu Sultan, Gold Pagoda- Hon, 3.42g, Nagar Mint, AH 1200/ 4, both legend within dotted circle (KM# 109). Extremely fine.

Realised .......cccovveveee. Estimate: ¥ 35,000-40,000
251 Tipu Sultan, Gold Pagoda- Hon, 3.44g, Nagar Mint, AM 1215/ 5, both legend within dotted circle (KM# 109). About uncirculated.

Realised .......cccovveveee. Estimate: ¥ 35,000-40,000
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252 Tipu Sultan, Gold Pagoda- Hon, 3.42g, Nagar Mint, AM 1215/ 5, both legend within dotted circle (KM# 109). Extremely fine+.
Realised X ......ccoovveveen Estimate: ¥ 35,000-40,000

253 Tipu Sultan, Gold Pagoda- Hon, 3.45g, Nagar Mint, AM 1216/ 6, both legend within dotted circle (KM# A110). Probably removed from loop but without
any harmto coin otherwise uncirculated.

Realised X .......cccevvvenee. Estimate: ¥ 35,000-40,000
254 Tipu Sultan, Gold Pagoda- Hon, 3.41g, Nagar Mint, AM 1216/ 6, both legend within dotted circle (KM#A110). Extremely fine+.

RealisedX .......covvveevennn Estimate: ¥ 35,000-40,000
255 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.37g, Nagar Mint, AH 1198, Persian letter “He” (KM# 108). Extremely fine.

Realised %

256 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.37g, Nagar Mint, AH 1199, Persian letter “He” (KM# 108). Extremely fine.

Realised X ........ccooevreeee Estimate: ¥ 4,000-5,000
257 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.37g, Nagar Mint, AH 1200, Persian letter “He” (KM# 108). About uncirculated.

Realised .......ccooveveeee Estimate: ¥ 4,000-5,000
258 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Nagar Mint, AH 1200, Persian letter “He” (KM# 108). About extremely fine.

Realised .......ccooveveeee Estimate: ¥ 4,000-5,000
259 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Nagar Mint, AM 1215 (retro), Persian letter “He” (KM# 108). About uncirculated.

Realised .......ccooveveeee Estimate: ¥ 4,000-5,000
260 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Nagar Mint, AM 1216 (retro), Persian letter “He” (KM# 108). Extremely fine.

Realised .......ccooveveeee Estimate: ¥ 4,000-5,000
261 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.39g, Nagar Mint, AM 1216 (retro), Persian letter “He” (KM# 108). About uncirculated.

Realised .......ccooveveeee Estimate: ¥ 4,000-5,000

262 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Nagar Mint, AM 1217 (retro), Persian letter “He” (KM# 108). Extremely fine.
Realised .......ccooveveeee Estimate: ¥ 4,000-5,000
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263 Tipu Sultan, Silver Double Rupee, 22.84g, Nagar Mint, AH 1200 Dalaw / RY 4, Persian legend on both sides, Obv: “Ahmad din dar Jahn Ast Raushan
ze fatah haidar he zarb Nagar saal Dalaw sanah 1200 hijri’, Rev: “Huw al-Sultan al waheed al adil sooyim bahari saal Dalaw sanah 4 julus” (KM#
107). Extremely fine, exceedingly rare.

'Nagar' was a short form for Haidarnagar, which was the name given to Bednur, the capital of the Nayakas of Ikkeri or Keladi, by Tipu's father Hyder Al.
Nagar was special for Tipu because he wrested in back from the British in 1783 when Col. Matthews occupied it briefly during the first Anglo-Mysore War.
This was Tipu's first major victory as a military commander.
The mintat Nagar is the only mint of Tipu which struck coins for every year in his reign, including coins dated in his last regnal year dated AM1227, when he
died only amonthintoit. Silver coins struck at Nagar are some of rarest and most sought after coins amongst Tipu's issues. Double, one and half rupee
are known and all are struck from his 4th to 7th year.

RealisedX .......cccovvvvenne. Estimate: ¥ 12,00,000-14,00,000
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264 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.47g, Nagar Mint, AH 1200- Dalaw/ RY 4, Persian legend on both sides, Obv: “Ahmad din dar Jahn Ast Raushan ze fatah
haidar he zarb Nagar saal Dalaw sanah 1200 hijri”, Rev: “Huw al-Sultan al waheed al adil sooyim bahari saal Dalaw sanah 4 julus” (KM# 106).

Extremely fine, exceedingly rare.
Realised X .........ccccoeunee. Estimate: ¥ 3,00,000-4,00,000

265 Tipu Sultan, Copper Double Paisa, 23.14g, “Mustari”, Dar ul Sultanate Nagar Mint, AM 1224 (retro), Elephant facing left, flag above (KM# 104.5). Very
fine, rare.

Realised X ........ccccovvnee. Estimate: ¥ 35,000-40,000
266 Tipu Sultan, Copper Double Paisa, 23.01g, “Mustari”, Nagar Mint, AM 1225 (retro), Elephant Facing to right, “Be”in flag (KM# 104.3). Very fine, rare.
Realised X ........ccccevnee. Estimate: ¥ 35,000-40,000

267 Tipu Sultan, Copper Double Paisa, 22.51g, “Mustari”, Nagar Mint, AM 1226 (retro), Obv: Elephant facing right, Persian “Te” within Flag, all within dotted
circle, Rev: Mintname (KM# 104.4). Very fine, rare.
Realised .........cccvvvnee. Estimate: ¥ 35 000-40,000

271
268 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.53g, Nagar Mint, AM 1215 (retro), Elephant Facing to right (KM# 103.3). Very fine+.

RealisedX ........cccovvnee. Estimate: ¥ 1,500-2,000
269 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.55g, Nagar Mint, AM 1216 (retro), Elephant Facing to right (KM# 103.3). Patinated, extremely fine.

Realised X ........cccovvnee. Estimate: ¥ 2,000-2,500
270 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.69g, Nagar Mint, AM 1217 (retro), Elephant to left (KM#103.10). Veryfine+.

Realised X .........ccovvnee. Estimate: ¥ 1,500-2,000

271 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.24g, Nagar Mint, AM 1221 (retro), Elephant to left (KM# 103.10). Very fine.
Realised X ........ccccvvnee. Estimate: ¥ 1,500-2,000
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272 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.64g, Nagar Mint, AM 1222 (retro), Elephant to left (KM# 103.11). Very fine.

Realised X ........ccccevnee. Estimate: ¥ 1,500-2,000
273 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.01g, Nagar Mint, AM 1222 (retro), Elephant to left (KM# 103.11). Very fine.
Realised X ........ccccevnee. Estimate: ¥ 1,500-2,000

274 Tipu Sultan, Copper Paisa (2), 10.70g, 11.05g, Nagar Mint, AM 1224 (retro), Elephant to left (KM# 103.11) & AM 1224 (retro), Elephant Facing to right,
Persian “Alif’ above Elephant (KM# 103.6). Very fine to very fine+. 2 coins.
Realised X ......cooovvveeen Estimate: ¥ 2,000-2,500

276

275 Tipu Sultan, Copper Paisa (2), 9.26g, 10.72g, Nagar Mint, AM 1225, Elephant Facing to right, Persian “Be” above Elephant (KM# 103.7). Very fine to very
fine+. 2 coins.
Realised X .........c.coevnee. Estimate: ¥ 2,000-2,500
276 Tipu Sultan, Copper Paisa (2), 10.66g, 10.83g, Nagar Mint, AM 1226, Elephant Facing to right, Persian “Te” above Elephant (KM# 103.8). Very fine to
veryfine+. 2 coins.
Realised ........cocovvevenn. Estimate: ¥ 2,000-2,500

277 Tipu Sultan, CopperPalsa 10.17g, Nazarbar Mint, AM 1216 (retro), Elephant to left (KM# 113). Fine+, rare.

Realised X .........cocovvrenen. Estimate: ¥ 6,000-7,000
278 Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa, 5.39g, Nazarbar Mint, AM 1216 (retro), Elephant to left (KM# 112). About very fine, rare.
Realised X .........cocovvrenen. Estimate: ¥ 6,000-7,000

279 Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa, 2.38g, Nazarbar Mint, Elephant to left (KM# 111). Fine, rare.
Realised X .........cccovvreneen. Estimate: ¥ 3,000-4,000
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280 Tipu Sultan, Gold Mohur, 10.96g, Patan Mint, AH 1197 Zaki/ RY Ahd Zaki, Persian legend on both sides within dotted circle, Obv: “Ahmad Din dar Jahan
Ast Roshan ze Fatah Haidar Zarb Patan Sal Zaki Sanah 1197 Hijri’, Rev: “Huwa al-Sultan al-Waheed al-'Adil Seum Bahari Sal Zaki Sanah Ahd
Julus’. Extremely fine+, exceedingly rare.

Tipu Sultan struck Gold coins of the standard weight of the Indian Mohur during the first four years of his reign, bearing the date in the Islamic as well his
own calendar. During his fifth regnal year, the Mohur was replaced by a 25% heavier gold coin which was identical to the weight of four pagodas. These
standard Mohurs are rarer than 4 Pagoda's.

Realised X ..........ccoceveeeneee Estimate: ¥ 19,00,000-20,00,000
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281 Tipu Sultan, Gold 4 Pagodas- Ahmadi, 13.67g Patan Mint, AM 1218 (retro)/ 8, Persian legend on both sides within dotted circle, Obv: “Muhammad
Ahmed Din dar jahan asht roshan ze fath Haider Haidari, He zarb Patan saal Sata sanah 1218, Rev: “Huwa as-Sultan, al wahid al adil tarikh julus
saal sakh seum bahari; sanah 8 julusi’ (KM#B129, Henderson 3 var). Extremely fine, exceedingly rare.

Realised T ..........ccoccveeneae Estimate: ¥ 21,00,000-23,00,000
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282 Tipu Sultan, Gold Pagoda- Hon, 3.41g, Patan Mint, AM 1215/ 5, both sides legend within dotted circle. Extremely fine.

Realised .......cccccovevinnee Estimate: ¥ 35,000-40,000
283 Tipu Sultan, Gold Pagoda- Hon, 3.43g, Patan Mint, AM 1216 (retro)/ 6, both sides legend within dotted circle (KM# 129a). Extremely fine.

Realised .......cccccovvrinnee Estimate: ¥ 35,000-40,000
284 Tipu Sultan, Gold Pagoda- Hon, 3.42g, Patan Mint, AM 1217 (retro)/ 7, both sides legend within dotted circle (KM# 129a). About uncirculated.

Realised .......cccccovivinnee Estimate: ¥ 35,000-40,000
285 Tipu Sultan, Gold Pagoda- Hon, 3.43g, Patan Mint, AM 1218 (retro)/ 8, both sides legend within dotted circle (KM# 129a). Uncirculated.

Realised X .....ccccovvevene. Estimate: ¥ 35,000-40,000

s
g =)

286 Tipu Sultan, Gold Pagoda-Hon, 3.43g, Patan Mint, AM 1219 (retro)/ 9, both sides legend within dotted circle (KM# 129a). Uncirculated.

Realised 3 ......ccoocvovvvnn. Estimate: ¥ 35,000-40,000
287 Tipu Sultan, Gold Pagoda- Hon, 3.41g, Patan Mint, AM 1220 (retro)/ 10, both sides legend within dotted circle (KM# 129a). Extremely fine+.

Realised X ......ccooeovvenn. Estimate: ¥ 35,000-40,000
288 Tipu Sultan, Gold Pagoda- Hon, 3.43g, Patan Mint, AM 1221 (retro)/ 11, both sides legend within dotted circle (KM# 129a). Extremely fine.

Realised X ......ccooeovven. Estimate: ¥ 35,000-40,000
289 Tipu Sultan, Gold Pagoda- Hon, 3.43g, Patan Mint, AM 1221 (retro)/ 11, both sides legend within dotted circle (KM# 129a). About extremely fine.

Realised § ....................... Estimate: ¥ 35,000-40,000
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290 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Patan Mint, AH 1197, Persian letter “He” (KM# 128.1). Extremely fine+.

RealisedX ....c.ccovvvvvenn Estimate: ¥ 4,000-5,000
291 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.39g, Patan Mint, AH 1198, Persian letter “He” (KM# 128.1). Extremely fine.

Realised< ....ccccovvvveen Estimate: ¥ 4,000-5,000
292 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Patan Mint, AH 1198, Persian letter “He” (KM# 128.1). Extremely fine.

Realised3 ....c.ccovvvvven Estimate: ¥ 4,000-5,000

293Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Patan Mint, AH 1199, Persian letter “He” (KM# 128.1). Extremely fine+.
Realised ....c..ccoevvven Estimate: ¥ 4,000-5,000
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294 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Patan Mint, AH 1199, Persian letter “He” (KM# 128.1). Extremely fine.

Realised X ......c.ccoovevieee Estimate: ¥ 4,000-5,000
295 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Patan Mint, AM 1200, Persian letter “He” (KM# 128.1). Extremely fine.

Realised X ......ccoooveviee Estimate: ¥ 4,000-5,000
296 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Patan Mint, AH 1200, Persian letter “He” (KM# 128.1). About extremely fine.

Realised X ......ccccoveveeee Estimate: ¥ 4,000-5,000

297 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.39g, Patan Mint, AM 1215 (retro), Persian letter “He” (KM# 128.1). Extremely fine.
Estimate: ¥ 4,000-5,000

300

298 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Patan Mint, AM 1215 (retro), Persian letter “He” (KM# 128.1). Extremely fine. 304

Realised X ......cccoveveeee Estimate: ¥ 4,000-5,000
299Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Patan Mint, AM 1216 (retro), Persian letter “He” (KM# 128.1). Extremely fine.

Realised X ......cccooveveeee Estimate: ¥ 4,000-5,000
300 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Patan Mint, AM 1217 (retro), Persian letter “He” (KM# 128.1). Extremely fine.

Realised X ......cccoovevieee Estimate: ¥ 4,000-5,000
301 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Patan Mint, AM 1218 (retro), Persian letter “He” (KM# 128.1). Extremely fine+.

Realised X ......cccooveveeee Estimate: ¥ 4,000-5,000
302 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Patan Mint, AM 1219 (retro), Persian letter “He” (KM# 128.1). Extremely fine.

Realised X ......cccooveveeee Estimate: ¥ 4,000-5,000
303 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Patan Mint, AM 1220 (retro), Persian letter “He” (KM# 128.1). Extremely fine.

Realised X ......c.ccooveveeee Estimate: ¥ 4,000-5,000
304 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.39g, Patan Mint, AM 1222 (retro), Persian letter “He” (KM# 128.1). Extremely fine.

.. Estimate: ¥ 4,000-5,000

Realised %

305 Tipu Sultan, Silver Double Rupee, 22.89g, Patan Mint, AH 1198 Azal / RY 2, Persian legend on both sides within dotted circle, Obv: “Ahmad din dar
Jahn Ast Raushan ze fatah haidar he zarb Pattan saal i azal sanah 1198 hijri’, Rev: “Huwa as sultan al waheed al adil seum bahari saal azal sanah
2julus” (KM# 127). Extremely fine+, extremely rare.

Realised X ....coccovvvveve Estimate: ¥ 2,50,000-3,00,000
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306 Tipu Sultan, Silver Double Rupee, 22.89g, Patan Mint, AH 1199 Jalau / RY 3, Persian legend on both sides within dotted circle, Obv: “Ahmad din dar
Jahn Ast Raushan ze fatah haidar he zarb Pattan saal i Jalau sanah 1199 hijri’, Rev: “Huwa as sultan al waheed al adil seum bahari saal Jalau
sanah 2julus” (KM# 127). Extremely fine+, extremely rare.

Realised¥ .............. Estimate: ¥ 2,50,000-3,00,000

307 Tipu Sultan, Silver Double Rupee, 22.82g, Patan Mint, AH 1200 Dalu / RY 4, Persian legend on both sides within dotted circle, Obv: “Ahmad din dar
Jahn Ast Raushan ze fatah haidar he zarb Pattan saal i Dalu sanah 1200 hijri’, Rev: “Huwa as sultan al waheed al adil seum bahari saal Dalu
sanah4julus” (KM#127). Extremely fine+, extremely rare.

RealisedX .................. . Estimate: ¥ 2,50,000-3,00,000

308 Tipu Sultan, Silver Double Rupee, 22.87g, Patan Mint, AM 1216 (retro) Sara/RY 6, Persian legend on both sides within dotted circle, Obv: “Ahmad din
dar Jahn Ast Raushan ze fatah haidar he zarb Pattan saal i Sara sanah 1216 hijri’, Rev: “Huwa as sultan al waheed al adil seum bahari saal Sara
sanah 6 julus” (KM#127). Test cut on edge otherwise extremely fine.

Realised ....ccccovevvven Estimate: ¥ 2,50,000-3,00,000
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309 Tipu Sultan, Silver Double Rupee, 22.78g, Patan Mint, AM 1218 (retro) Sata / RY 8, Persian legend on both sides within dotted circle, Obv: “Ahmad din
dar Jahn Ast Raushan ze fatah haidar he zarb Pattan saal i Sata sanah 1218 hijri’, Rev: “Huwa as sultan al waheed al adil tarikh jalus saal fatah
seum Haidari sanah 8 julus” (KM# 127). About uncirculated, extremely rare.

Realised 3 ....c.cccovvveve Estimate: ¥ 2,50,000-3,00,000

310 Tipu Sultan, Silver Double Rupee, 22.579, Patan Mint, AM 1218 (retro) Sata / RY 8, Obv: Persian legend “Ahmad din dar Jahn Ast Raushan ze fatah
haidar he zarb Patan saal i Sata sanah 1218 hijri’, Rev: Persian legend “Huwa as sultan al waheed al adil tarikh jalus saal fatah seum Haidari
sanah 8 julus” (KM# 127a). Veryfine, very rare.

Realised X

Estimate: < 2,50,000-3,00,000

311 Tipu Sultan, Silver Double Rupee, 22.88g, Patan Mint, AM 1219 (retro) Zabar/RY 9, Obv: Persian legend “Ahmad din dar Jahn Ast Raushan ze fatah

haidar he zarb Patan saal i Zabar sanah 1219 hijri", Rev: Persian legend “Huwa as sultan al waheed al adil seum bahari saal Zabar sanah 9 julus’
(KM#127a). Test rub (Ghass) in center otherwise extremely fine, extremely rare.

Realised X ....coccovvveve Estimate: ¥ 2,50,000-3,00,000
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312 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.44g, Patan Mint, AH 1200 Dalu/ RY 4 Dalu, Rosette type (KM# 126). Extremely fine+, very rare.

RealisedT ......ccovvveenen. Estimate: ¥ 40,000-50,000
313 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.47g, Double struck on both sides, Patan Mint, AM 1216 (retro) Sara/ RY 6 (KM# 126). Very fine+, very rare.

RealisedX ......ccoovveeeen. Estimate: ¥ 25,000-30,000

314 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.42g, Patan Mint, AM 1216 (retro) Sara/ RY 6 (KM# 126). Extremely fine, rare.

Realised X ......ccovvevn Estimate: ¥ 20,000-25,000
315 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.26g, Patan Mint, AM 1217 (retro) Sarab/ RY 7 (KM# 126). Very fine+, rare.

Realised 3 ......cocovvveven Estimate: ¥ 15,000-20,000
316 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.32g, Patan Mint, AH 1218 (retro) Sata/ RY 8 (KM# 126). About uncirculated, rare.

Realised X ......cocovvvevn Estimate: ¥ 20,000-25,000
317 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.43g, Patan Mint, AM 1218 (retro) Sata/ RY 8 (KM# 126). Extremely fine, rare.

Realised T . Estimate: ¥ 15,000-20,000

318 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.45g, “Oblique Milling”, Patan Mint, AM 1219 (retro) Zabar/ RY 9. About uncirculated, extremely rare.
Realised X .........cccovvvnnes Estimate: ¥ 75,000-1,00,000

319 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.40g, Patan Mint, AM 1219 (retro) Zabar/ RY 9 (KM# 126). Extremely fine+, rare.

Realised X ........ccccevneee. Estimate: ¥ 15,000-20,000
320 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.29¢, Dotted milling, Patan Mint, AM 1220 (retro) Sahar/ RY 7 (KM# 126). Very fine+.

Realised X ..........ccevnee. Estimate: ¥ 25,000-30,000
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321 Tipu Sultan, Silver 1/2 Rupee, 5.53g, Patan Mint, AM 1217 (retro) Sarab/ RY 7 Sarab (KM# 125). About extremely fine, very rare.

Realised ........cccocvveee. Estimate: ¥ 25,000-30,000
322 Tipu Sultan, Silver 1/2 Rupee, 5.50g, Patan Mint, AM 1224 (retro) Hirasat/ RY 14 (retro) Hirasat (KM# 125). Very fine+, very rare.
Estimate: ¥ 25,000-30,000

323 Tipu Sultan, Silver 1/4 Rupee, 2.87g, Nazarana Issue, AM 1215 (Retro)/ RY 5, Obv: Persian “He & Numeral 5" within circle, Rev: Persian legend
‘Muhammad Huwa as sultan Haidar abu al adal sanah 1215 within circle. Dotted border & beautiful rosettes on both sides. Extremely fine+, extremely
rare.

Relised e, Estimate: ¥ 4,00,000-5,00,000

326

324 327

324 Tipu Sultan, Silver 1/4 Rupee, 2.82g, Patan Mint, AM 1216 (retro)/ RY 6 (KM# D125). About extremely fine, very rare.

Realised .......cccooveveee. Estimate: ¥ 20,000-25,000
325 Tipu Sultan, Silver 1/4 Rupee, 2.79g, Patan Mint, AM 1217 (retro)/ RY 7 (KM# D125). Very fine, very rare.

Realised .......cccooveneee. Estimate: ¥ 20,000-25,000
326 Tipu Sultan, Silver 1/4 Rupee, 2.82g, Patan Mint, AM 1218 (retro)/ RY 8 (KM# D125). Extremely fine, very rare.

Realised .......cccooveneee. Estimate: ¥ 20,000-25,000
327 Tipu Sultan, Silver 1/4 Rupee, 2.78g, Patan Mint, AM 1219 (retro)/ RY 9 (KM# D125). Very fine, very rare.

Realised X .....cccooovvvenn., Estimate: ¥ 20,000-25,000

328 Tipu Sultan, Silver 1/16 Rupee- Kazimi, 0.71g, Patan Mint, AM 1223/ RY 14 (KM# B125). About extremely fine, very rare.

Realised .......cccooveveee. Estimate: ¥ 12,000-15,000
329 Tipu Sultan, Silver 1/16 Rupee- Kazimi, 0.70g, Patan Mint, AM 1226 (retro)/ RY 16 (KM#B125). Extremely fine, very rare.

Realised .......cccooveneee. Estimate: ¥ 12,000-15,000
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330 Tipu Sultan, Silver 1/32 Rupee- Khizri, 0.34g, Patan Mint, AM 1222/ RY 12 (retro), Obv: Zarb Darul Sultanate, Rev: Khizri (KM# E125). Extremely fine,
extremely rare.
1/32 Rupee- Khizri was the smallest denomination Silver coinage of Tipu Sultan.

Realised ........ccoovvevnee. Estimate: ¥ 35,000-40,000
331 Tipu Sultan, Silver 1/32 Rupee- Khizri, 0.27g, Patan Mint, AM 1226 (retro), Obv: Zarb Darul Sultanate, Rev: Khizri (KM# E125). Extremely fine, extremely
rare.
1/32 Rupee- Khizri was the smallest denomination Silver coinage of Tipu Sultan.
Realised ........c.coovvevnee. Estimate: ¥ 35,000-40,000
332 Tipu Sultan, Copper Double Paisa, 22.22g, “Usmani’, Dar ul Sultanate Patan Mint, AM 1218, Elephant to right with upraise trunk, a flag above (KM#
124.2). Veryfine+, rare.
Realised X .....occovveven Estimate: ¥ 35,000-40,000
333 Tipu Sultan, Copper Double Paisa, 21.80g, “Usmani”, Dar ul Sultanate Patan Mint, AM 1218, Elephant to right with upraise trunk, a flag above (KM#
124.2). Smalll chipped on reverse. Patinated, very fine+, rare.
Realised X Estimate: ¥ 25,000-30,000

334 Tipu Sultan, Copper Double Paisa, 23.43g, “Usmani”, Dar ul Sultanate Patan Mint, AM 1221 (retro), Obv: Elephant facing left, flag above, Rev: Mint
name (KM# 124.1). Very fine+, rare.

Realised X .....cccoovvvenee. Estimate: ¥ 35,000-40,000
335 Tipu Sultan, Copper Double Paisa, 19.95g, “Mustari’, Dar ul Sultanate Patan Mint, AM 1224, Elephant to right with upraise trunk, a flag above (KM#
124 4). Uncleaned, very fine, rare.
Realised X .....ooocovvvev Estimate: ¥ 15,000-20,000
336 Tipu Sultan, Copper Double Paisa, 22.23g, “Mustari”, Dar ul Sultanate Patan Mint, AM 1225, Elephant facing right, Persian “Be” in flag above, Rev:
Mintname and Date (KM# 124.6). Very fine+, rare.
Realised X .....cccoevvienee. Estimate: ¥ 15,000-20,000
337 Tipu Sultan, Copper Double Paisa, 22.38¢, “Mustari”, Dar ul Sultanate Patan Mint, AM 1225, Elephant facing right, Persian “Be” in flag above, Rev:
Mintname and Date (KM# 124.6). Fine+, rare.
Realised X ......cocovvvevn Estimate: ¥ 8,000-10,000
338 Tipu Sultan, Copper Double Paisa, 21.93g, “Mustari’, Dar ul Sultanate Patan Mint, AM 1225, Elephant facing right, Persian “Be” in flag above, Rev:
Mintname and Date (KM# 124.6). Very fine.
Realised X .....ccccoevvenee. Estimate: ¥ 8,000-10,000
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“ 341 342
340

339 Tipu Sultan, Copper Double Paisa, 22.49g, “Mustari”, Dar ul Sultanate Patan Mint, AM 122X, Elephant to right with upraise trunk, a flag above (KM#
124.4). Veryfine+, rare.

Realised X ......ccovvvevn. Estimate: ¥ 25,000-30,000
340 Tipu Sultan, Copper Double Paisa, 22.30g, “Mustari”, Dar ul Sultanate Patan Mint, AM 122X, Elephant facing right, Persian “Be” in flag above, Rev:
Mintname and Date (KM# 124.6). Fine, rare.

Realised X ..o Estimate: ¥ 6,000-7,000
341 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.19g, Patan Mint, AM 1201, Elephant to left, Dotted circle on both sides (KM# 123.1). Very fine.
Realised X .....oovovvveen Estimate: ¥ 2,500-3,000

342 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.29g, Patan Mint, AM 1217 (retro), Elephantto left, Dotted circle on both sides (KM# 123.1). Patinated, extremely fine.

Realised X ....oovovvveen Estimate: ¥ 1,500-2,000

343 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.35g, Patan Mint, Elephant to left, AM 1218 (retro), (KM#223.1). Very fine+.

.A.

Realised X .....oovevvvveen Estimate: ¥ 2,500-3,000
344 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.26g, Patan Mint, AM 1219 (retro), Elephant to left, Dotted circle on both sides (KM# 123.1). Very fine.

Realised X .....oooevvveen Estimate: ¥ 2,500-3,000
345 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.37g, Patan Mint, AM 1219 (retro), Elephantto left, Dotted circle on both sides (KM# 123.1). Patinated, extremely fine.

Realised T ........cocoevveee. Estimate: ¥ 1,500-2,000
346 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.55g, Patan Mint, AM 1221 (retro), Elephantto left, Dotted circle on both sides (KM# 123.1). Patinated, extremely fine.

Realised T ........cocoevvene. Estimate: ¥ 1,500-2,000

347 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11 499,Patan Mint, AM 1221 (retro) EIephanttoIeft Dotted circle on both sides (KM# 123.1). Patinated, extremely fine.

Realised X .....cooovvveen Estimate: ¥ 2,500-3,000
348 Tipu Sultan, Copper Paisa-Zohara, 11.37g, Patan Mint, AM 1221 (retro), Elephant to left (KM# 123.2). About extremely fine, rare.
Realised X ..o Estimate: ¥ 3,000-4,000

349 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.34g, Patan Mint, AM 1221 (retro), Elephant Facing to right (KM# 123.4). Extremely fine.
Realised X .....oooovvveen Estimate: ¥ 5,000-6,000
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350 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.61g, Patan Mint, AM 1221 (retro), Elephant to right, Dotted circle on both sides (KM# 123.5). Patinated, extremely fine.

Realised ........cocvvvveeene. Estimate: ¥ 2,500-3,000
351 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.23g, Patan Mint, AH 1221 (retro), Elephant to right (KM# 123.9). Patinated, extremely fine.

Realised ........coovvvvenne. Estimate: ¥ 1,500-2,000
352 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.00g, Patan Mint, AH 1221 (retro), Elephant to right (KM# 123.4). Patinated, extremely fine.

Realised ........coovvvvvnne. Estimate: ¥ 1,500-2,000
353 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.45g, Patan Mint, AH 1221 (retro), Elephant to right (KM# 123.9). Patinated, extremely fine.

Realised ........cooovvvene. Estimate: ¥ 1,500-2,000

354 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.13g, Patan Mint, AM 1222 (retro), Elephant to right, Dotted circle on both sides (KM# 123.5). Patinated, very fine.

Realised ........coovvvenne. Estimate: ¥ 1,500-2,000
355 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.50g, Patan Mint, AH 1222 (retro), Elephant to right (KM# 123.9). Patinated, extremely fine.

Realised ........cocvvvennne. Estimate: ¥ 1,500-2,000
356 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.37g, Patan Mint, AM 1222 (retro), Elephant Facing to Left (KM# 123.11). Patinated, extremely fine.

Realised ........coovvvvenne. Estimate: ¥ 2,500-3,000
357 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.37g, Patan Mint, AM 1223 (retro), Elephant to right, Dotted circle on both sides (KM# 123.5). Patinated, extremely fine.

Realised X ......coevvven. Estimate: ¥ 1,500-2,000

358 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.34g, Patan Mint, AM 1223 (retro), Elephant to right, Dotted circle on both sides (KM# 123.5). About extremely fine.

Realised .......coovvrveunne. Estimate: ¥ 2,500-3,000
359 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.40g, Patan Mint, AM 1223 (retro), Elephant to right, Dotted circle on both sides (KM# 123.5). About uncirculated.

Realised .......coovvvveenne. Estimate: ¥ 5,000-6,000
360 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.57g, Patan Mint, AH 1223 (retro), Elephant to right (KM# 123.9). Patinated, extremely fine.

Realised .......cocvvvveenne. Estimate: ¥ 1,500-2,000
361 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.36g, Patan Mint, AM 1223 (retro), Elephant to right, Dotted circle on both sides (KM# 123.5). Patinated, extremely fine.

Realised ......c.coovvvveenne. Estimate: ¥ 1,500-2,000

362 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.20g, Patan Mint, AM 1223 (retro), Elephant to right, Dotted circle on both sides (KM# 123.5). About extremely fine.
Realised .......coovvveenne. Estimate: ¥ 1,500-2,000
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363 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.56g, Patan Mint, AM 1223 (retro), Elephant to right, Dotted circle on both sides (KM# 123.5). Patinated, extremely fine.

Realised X ......ooovvvevn Estimate: ¥ 1,500-2,000
364 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.27g, Patan Mint, AM 1223 (retro), Elephant to right, Dotted circle on both sides (KM# 123.5). Patinated, extremely fine.

Realised X ..o Estimate: ¥ 1,500-2,000
365 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.29g, Patan Mint, AM 1223 (retro), Elephant to right, Dotted circle on both sides (KM# 123.5). Patinated, extremely fine.

Realised T ........cocovevveae. Estimate: ¥ 1,500-2,000
366 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.15g, Patan Mint, AM 1224 (retro), Elephant to right, Persian “Alif’ above Elephant (KM# 123.6). Very fine+.

Realised T ........cocovvvee. Estimate: ¥ 1,500-2,000

367 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.69g, Patan Mint, AM 1225 (retro), Elephant Facing to right, Persian Be about elephant (KM# 123.7). Very fine+.

Realised X ..o Estimate: ¥ 1,500-2,000
368 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.16g, Patan Mint, AM 1225(retro), Elephant Facing to right, Persian Be about elephant (KM# 123.7). Very fine+.

Realised X ..o Estimate: ¥ 1,500-2,000
369 Tipu Sultan, Copper Paisa,11.13g, Patan Mint, AM 1226 (retro), Elephant Facing toright, Persian “Te” above Elephant (KM# 123.8). Very fine.

Realised X .....ooocvvveenn Estimate: ¥ 1,500-2,000
370 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.43g, Patan Mint, AM 122X (retro), Elephant to right, Dotted circle on both sides (KM# 123.5). Patinated extremely fine.

Realised < ..o Estimate: ¥ 2,000-2,500

371 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.39g, Patan Mint, AM 12XX (retro), Elephant to right, Dotted circle on both sides (KM# 123.5). Patinated, extremely fine.

Realised X .....oooovvvev Estimate: ¥ 2,000-2,500
372 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.44g, Patan Mint, AM 122X, Elephant to Left (KM# 123.11). Patinated, extremely fine.

Realised X ..o Estimate: ¥ 1,500-2,000
373 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.44g, Patan Mint, Elephant to right, Dotted circle on both sides (KM# 123.5). Patinated, extremely fine.

Realised X ......ooovvvevn Estimate: ¥ 1,500-2,000
374 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.34g, Patan Mint, Elephant to right, Dotted circle on both sides (KM# 123.5). Patinated, very fine.

Realised X ......oooovvvevn Estimate: ¥ 1,500-2,000

375 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.22g, Patan Mint, Elephant to right (KM# 123.9). Patinated, extremely fine.
Realised X .....oooovvveen Estimate: ¥ 1,500-2,000
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376 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.57g, Patan Mint, Elephant to right (KM# 123.9). Patinated, extremely fine.

Realised X .....oooovvveen Estimate: ¥ 1,500-2,000
377Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.20g, Patan Mint, Elephant to right (KM# 123.9). Very fine+.

Realised < ..o Estimate: ¥ 1,500-2,000
378 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.66g, Patan Mint, Elephant to right (KM# 123.9). Patinated, extremely fine.

Realised < ..o Estimate: ¥ 1,500-2,000
379 Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa (7), Patan Mint, Elephanttoright & left, AM 1215, 1216, 1217, 1221, 122X, XXXX & XXXX. Very fine to very fine+. 7 coins.

Realised X .....cooovvveen Estimate: ¥ 4,000-5,000

380 Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa (3),5.57g, 5.58g, 5.67g, Patan Mint, Elephant to right, Persian letter “Alif’ above Elephant, AM 1224 (KM# 122.5), Persian
letter “Be” above Elephant, AM 1225 (KM# 122.6) & Persian letter “Te” above Elephant, AM 1226 (KM# 122.7). Very fine to very fine+. 3 coins.

Realised T ......cocovvveven. Estimate: ¥ 2,500-3,000
381 Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa, 5.23g, Zafarabad Mint, AM 1218 (retro) (KM# 142). About very fine, rare.

Realised X ......ccoovvevnen. Estimate: ¥ 2,500-3,000
382 Tipu Sultan, Copper 1/8 Paisa- Qutub, 1.28g, AM 1222 (retro), Obv: Elephantto left, Date above, Rev: Persian legend "Qutub". Very fine+.

Realised T ......cocoovvevnen. Estimate: ¥ 1,000-1,500

383 Lord Cornwallis, Copper Medal, 61.08g, 1792, Obv: Uniformed bust of Charles Marquis Cornwallis to left & circled by “CAR. MARCHIO CORNWALLIS
STRATEGUS ACERRIMUS’ (Charles, Marquis Cornwallis, a most sagacious general), Rev: Cornwallis & Aides greeting two sons of Tipu Sultan
delivered by Vakil Ghulam Ali Khan. Around border at top “FAS SIT PARCERE HOSTT (Let it be right to spare and enemy). In exergue “SULTANO
TIPPOO DEVIETO. OBSIDES RECIPIT. MDCCXCIIF (Tipu Sultan defeated. Hostages received 1792) (Pudd#792.1.1). About uncirculated, very rare.

Realised .......ccoovveeee. Estimate: ¥ 35,000-40,000

384 Defeat of Tipu Sutan Seringapatan Medal, Silver, 43.45g, Obv: The British Lion trampling the Indian Tiger called Tipu, Rev: Battle scene of the British

with the army of Tipu Sultan, AH 1213, AD 4 May 1799. Royal Mint, London, the Medals were awarded to the officers of the British Indian Army which
foughtin the battle of Seringapatan against Tipu Sultan. Test marks on edge otherwise very fine+, very rare.

Realised X .....cccooovvvennn. Estimate: ¥ 1,00,000-1,25,000
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385 Ranadheera Kanthirava Narasa Raja, Gold 1/2 Pratapa- Hon, 1.70g, Obv: Lord Narasimha seated facing with Lakshmi on his leftlap, Rev: Nandinagari
legend “Shri Kanthi/Rava Nara/sa Raya” partially visible (Not listed in Mitchiner). About uncirculated, extremely rare.
As opposed to very common Fanams, the larger gold coins of Kanthirava Narasa are exceedingly rare. Very few have appeared in auctions and the half

unitor Pratapa s virtually unknown.
Realised .........cooveneeee. Estimate: ¥ 1,00,000-1,50,000

386 Chikka Devaraya, Gold 1/2 Pratapa- Hon, 1.67g, Obv: Bal Krishna (Bal Gopal) dancing beneath arch, holding a ball of butter, Rev: Devanagari legend
“Sriprata/pa Vira Chi/kadeva’in 3lines (MCSI931). Veryfine, extremely rare.
Chikka Devaraja was born on 22 September 1645, the eldest son of Maharani Amrit Ammani and Dodda Deva Raja (Devaraja Wodeyar I's elder brother),
who had been the governor of a town. He succeeded his uncle, Devaraja Wodeyar | upon the latter's death on 11 February 1673. He continued his
predecessor's expansion by conquering Maddagiri, thereby making Mysore contiguous to the Carnatic-Bijapur-Balaghat province administered by

Venkoji, the Raja of Tanjore, and Shivaji Maharaj's half-brother.
Realised .....ccoovvvve Estimate: ¥ 75,000-1,00,000

387 Dewan Purnaiya, Copper 25 Cash, 11.33g, Obv: Sardula- Mythical Lion, Rev: Kannada legend “Krishna” in centre surrounded by Mint name &

denomination (KM# C# 187). Extremely fine.
Realised < ......ccooovevvvnen Estimate: ¥ 2,000-2,500

388 Dewan Purnaiya, Copper 25 Cash, 11.31g, Obv: Sardula- Mythical Lion, Rev: Kannada legend “Krishna” in centre surrounded by Mint name &
denomination (KM# C# 187). Patinated, extremely fine.

Realised T ........coccvvevnne. Estimate: ¥ 1,500-2,000
389 Dewan Purnaiya, Copper 12 1/2 Cash, 5.71g, Obv: Sardula- Mythical Lion, Rev: Persian & Kannada legend (KM# C# 186). Extremely fine.
Realised ........coccvvevnne. Estimate: ¥ 2,000-2,500

390 Krishna Raja Wodeyar, Gold Varaha, 3.43g, Obv: Lord Shiva-Parvati seated, Rev: Devnagarilegend “Sri/ Krishnara/ja”. About extremely fine, rare.
Realised < .......coovveevennn Estimate: ¥ 35,000-40,000
391 Krishna Raja Wodeyar, Gold Varaha, 3.44g, Obv: Lord Shiva-Parvati seated, Rev: Devnagarilegend “Sri/ Krishnara/ja”. About extremely fine, rare.
Realised < ......cccovvveevennn Estimate: ¥ 35,000-40,000
392 Krishna Raja Wodeyar, Gold Varaha, 3.41g, Obv: Lord Shiva-Parvati seated, Rev: Devnagarilegend “Sri/ Krishnara/ ja”. Extremely fine, rare.
Realised < ......ccovveevennn Estimate: ¥ 35,000-40,000
393 Krishna Raja Wodeyar, Gold Varaha, 3.42g, Obv: Lord Shiva-Parvati seated, Rev: Devnagarilegend “Sri/ Krishnara/ja”. About extremely fine, rare.
Realised < ......cccovvveevenn Estimate: ¥ 35,000-40,000
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394 Krishna Raja Wodeyar, Gold Varaha, 3.41g, Obv: Lord Shiva-Parvati seated, Rev: Devnagarilegend “Sri/ Krishnara/ ja’. Extremely fine, rare.

Realised .......cccoovveenee. Estimate: ¥ 35,000-40,000
395 Krishna Raja Wodeyar, Gold Varaha, 3.45g, Obv: Lord Shiva-Parvati seated, Rev: Devnagarilegend “Sri/ Krishnara/ja’. About uncirculated.

Realised .......cccoovvvnee. Estimate: ¥ 35,000-40,000
396 Krishna Raja Wodeyar, Gold Varaha, 3.42g, Obv: Lord Shiva-Parvati seated, Rev: Devnagarilegend “Sri/ Krishnara/ja’. Extremely fine.

Realised .......cccovveenne. Estimate: ¥ 35,000-40,000
397 Krishna Raja Wodeyar, Gold 1/2 Pagoda, 1.62g, Obv: Lord Shivaand Parvati, Rev: Devnagari Legend “Sri Krishna Raja’ (Not listed in KM). Very fine+.

Realised ........ccoovvenee. Estimate: ¥ 60,000-70,000
398 Krishna Raja Wodeyar, Gold Narsimha Fanams (12), Obv: Lord Narsimha, Rev: Legend (KM# C# 212). Very fine to very fine+. 12 coins.

Realised .......cccovvenne. Estimate: ¥ 18,000-20,000
399 Krishna Raja Wodeyar, Gold Narsimha Fanam, 0.38g, Obv: Lord Narsimha, Rev: Legend (KM# C#212). Very fine+.

Realised .......cocvvvveenne. Estimate: ¥ 2,000-2,500

400 Krishna Raja Wodeyar, Silver Rupees (5), Mahisur Mint, in the name of Shah Alam Il, RY 37, AH 1214/ RY 39, RY 46, RY 48 & RY 47 (KM# C# 207). Very

finet+ to extremely fine. 5 coins.
Realised X .....ooooovvveeen Estimate: ¥ 7,000-8,000

401 Krishna Raja Wodeyar, Silver Rupees (5), Mahisur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 64 (sic), AH 1228/ RY 95 (sic), AH 1229/ RY 96 (sic), AH (12)25/

RY 74 (SIC) &AH 1229/ RY 96 (SIC) (KM# C#207). Veryfinet to extremely fine. 5 coins.
o T g . Realised X ......ccovvvevenn Estimate: ¥ 7,000-8,000

.e ee ea .o:é
204 405 406

402 Krishna Raja Wodeyar, Silver Rupees (2), Mahisur Mint, in the name of Shah Alam I, AH 1231/ RY 98 (sic) & AH 1229/ RY 96 (sic) (KM# C# 207). About
uncirculated to uncirculated. 2 coins.

Realised .........ccovvevnne. Estimate: ¥ 3,500-4,000
403 Krishna Raja Wodeyar, Silver Rupee, 11.38g, Mahisur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 46 (KM# C# 207). Very fine.

Realised X ..........ccevnnee. Estimate: ¥ 1,500-2,000
404 Krishna Raja Wodeyar, Silver 1/2 Rupee, 5.70g, Nagar Mint, in the name of Shah Alam II, RY 84 (sic) (KM# C# 206a). About extremely fine, rare.

Realised ......cccooveveeee. Estimate: ¥ 8,000-10,000

405 Krishna Raja Wodeyar, Silver 1/4 Rupee, 2.82g, Mahisur Mint, in the name of Shah Alam Il, RY 4X (KM# C# 205). About uncirculated.

Realised X ......cooovvveen Estimate: ¥ 3,000-4,000
406 Krishna Raja Wodeyar, Silver 1/4 Rupee, 2.81g, Mahisur Mint, in the name of Shah Alam Il, RY 45 (KM# C# 205). About extremely fine.

RealisedX ...........cccoeee.. Estimate: ¥ 2,500-3,000
407 Krishna raja Wodeyar, Silver 1/4 Rupee- Pavali, 2.78g, Mahisur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 45 (KM# C# 205). Removed from loop. About very

fine.
Realised X ......cocovvvevenn Estimate: ¥ 1,500-2,000

408 Krishna Raja Wodeyar, Silver 1/4 Rupee- Pavali, 2.80g, Mahisur Mint, AH 1226, in the name of Shah Alam I, dancing figure of Chamundi on obverse

(KM# C#202). Veryfine+.
Realised X ......ooovvveen Estimate: ¥ 3,000-4,000
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409 Krishna Raj Wodeyar, Silver 2/3 Rupee- Pavali, 1.57g, in the name of Shah Alam Il, Obv: Dancing figure of Chamundi, Rev: Kannada legend (KM# C#

201). Very fine+.
Realised X ........cc.coovrvvnes Estimate: ¥ 2,500-3,000
410 Krishna Raja Wodeyar, Silver 1/3 Rupee- Pavali, 0.90g, in the name of Shah Alam II, Obv: Dancing figure of Chamundi, Rev: Kannada legend (KM# C#

200). Extremely fine.

Realised3 .....cccovvcvven Estimate: ¥ 3,000-4,000

411 Krishna Raja Wodeyar, Copper 40 Cash, 17.42g, Obv: Elephant to left with upraised trunk, Kannada legend “Sri Chamundi”, Sun and Moon above, Rev:
Kannada legend, value in Roman numeral (KM# C# 180). Very fine.

RealisedX .....c.ocovvvev Estimate: ¥ 25,000-30,000

412 Krishna Raja Wodeyar, Copper (3), 20 Cash, 10 Cash & 5 Cash, 9.23g, 4.52g, 2.25g, Obv: Elephant below Kanarese “Sri” between Sun and Moon, Rev:

Rev: Value in Kannada & Roman numeral (KM# 177b, 174a, 171). Very fine to extremely fine. 3 coins.
- RealisedX ................. Estimate: ¥ 3,000-4,000

Indo Dutch
413 Gold 1/2 Pagoda, 1.29g, Pulicat, Obv: Lord Venkateshwara standing within a decorated frame with a Shankh in his upper left hand and chakra in the
upper right hand, lower hands show Mudra, Rev: lllegible Devnagari legend imitating “Venkatagirishwara” with double divider lines (G Prabhu# D2 early
Colonial Period Venkateshwara Pagoda). Cut both sides, probably removed fromring. Extremely rare.
Realised X ........ccccoeveee. Estimate: ¥ 13,000-14,000
East India Company- Madras Presidency
414 Gold Star Pagoda, 3.39g, Obv: Lord Vishnu standing, Rev: Star in granulated field (KM# 303). Very fine+.
RealisedX ......ccovvvevnen Estimate: ¥ 35,000-40,000
EastIndia Company- Uniform Coinage

iy e A F
415 Victoria Queen, Gold Mohur, 1841, Divided legend, Calcutta Mint, W. W. incused, Obv: Bust facing to left, English legend & date “VICTORIA QUEEN
1841", Rev: ALion facing to left in front of a Palm tree, English legend “EAST INDIA COMPANY, ONE MOHUR’ & In Persian “EK ASHARFT' (Prid# 22).
Slab & Graded by NGC as AU 50.

Realised X ....ccccovveeve. Estimate: ¥ 2,00,000-2,50,000
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British India

416 Victoria Queen, Gold Mohur, 11.64g, 1862, Calcutta Mint, Obv: Crowned & robed bust to left, single flower in bottom panel of jabot, English
legend "VICTORIA QUEEN", Rev: English legend & date "ONE/ MOHUR/ INDIA/ 1862" within a beaded circle, outside the circle & within a beaded
ring a ten pointed star with entwined scroll- work (Prid# 1). Tiny test mark on rim otherwise extremely fine+.

RealisedX ........ccvvvevennn Estimate: ¥ 1,75,000-2,00,000

417 Victoria Empress, Gold Mohur, 11.53g, 1877, Calcutta Mint, Obv: Crowned & robed bust to left, two flowers in bottom panel of jabot & rearrangement of
the embroidered design on the bodice, tiny “V” in relief centre of the bust on the line of the truncation, English legend “VICTORIA EMPRESS”, Rev:
English legend & date “ONE/ MOHUR/ INDIA/ 1877 within a beaded circle, outside the circle & within a beaded ring a ten pointed star with entwined
scroll-work (Prid# 14). Tiny test cut on obverse. Very fine, very rare.

Estimate: X 2,00,000-2,50,000

418 Victoria Empress, Gold Mohur, 11.66g, 1881, Calcutta Mint, Obv: Crowned & robed bust to left, two flowers in bottom panel of jabot, tiny “V” in relief
centre of the bust on the line of the truncation, English legend “VICTORIA EMPRESS’, Rev: English legend & date “ONE/ MOHUR/INDIA/ 1881" within a
beaded circle, outside the circle & within a beaded ring a ten pointed star with entwined scroll- work (Prid# 18). Very fine+, rare.

Realised3 ......occovvveeven Estimate: ¥ 2,00,000-2,50,000

419 George V, Gold 15 Rupees, 7.98g, 1918, Bombay Mint, Obv: Crowned & robed bust to left, “B.M.” in relief on the truncation of the shoulder, English
legend “GEORGE V KING EMPEROR’, Rev: English legend & date “15/ RUPEES/ INDIA/ 1918” within a beaded circle, outside the circle & within a
beaded ring a ten pointed star with entwined scroll- work (Prid# 25). Some scratch marks on obverse. Very fine, very rare.

Realised3 .......ccovvvveve Estimate: ¥ 2,00,000-2,50,000

End of Sale....
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